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Žinios iš Lietu vosKo Lenkų Politika Siekia?

GOS VAKARAS

j amai reikštų klausinio išriši-

S109 žodžiai Atviruke

Apie šį senovės piliakalnį y-

iš

Iš Egipto Deportuoti 
Keturi Bolševikai

pavojingiausi anglių kasyklo
se. Dar pažymima, kad Massa
chusetts valstijos saugiausios 
audinyčios, o Pennsylvania v. 
pavojingiausios dirbti kasyklos

Saugiausios ir Pavojin
giausios Industrijos

Francijoj Angliakasių 
Streikas

JUROS PERIODO 
LIEKANOS

SENOVĖS PILIS
Renavas, Mažeikių aps. — 

žemaičiuose daugelyje vietų ga 
Įima užtikti pilių. Turi jų ir

Rei- 
pri-

Odessa. Keturi bolševikai 
Egipto, kaip revoliucijos rengė 
jai išdeportuoti. Rusų Sovietų 
laivas “Ilyich” juos parvežė į 
Odessą.

St. Etienne, Francijoj. 
kalaudami po 25 centus 
dėti dienai mokesčio, Franci j o- 
je, sustreikavo 8.000 angliaka 
siu.

Vakaro 
paskirtas 
Komiteto

Washington. Industrijų ap 
žvalgoj, skelbiama, kad iš Jung 
tinių Valst. saugiausi indus’.ri-

Kazlų Ruda. (“V-bės” kor.) 
Lapkričio mėn. 25 d. Kazlų Ru-‘ 
doje, Garbarskienės salėje. Vii.

1 tyti, tačiau rašė papras 
plunksna.

Jau 42 Metai

■<

NO, 156

(Telephone: 2427 Greenpoint)

sirėdymas.

Griuva Jurų švyturys
2,300 Urvų

*
Pusę Mylios Vilko Kūdikį

Velnias {puolė į Rūsį

Laimingi

radio 
vieną

London. Anglai vėl savo 
karaliaus sveikata susirū
pino: jis truputį atkrito.

A. šmigdskis, užsiprenu
meruodamas “Vienybę”, ra-

Newark, N. J. Kitą metą 
šio miesto valdžia piliečiams 
bus puse miirono dolarių 
brangesnė.

■ Brussels. Belgijoj potvi- 
niai apsėmė keletą kaimų ir 
7,000 akrų žemės. Apie 10,- 
000 gyventojų liko be pasto
gės.

Roma. Mussolini įsakė sa
vo- valdininkams nesiuntinė 
ti jam pasveikinimo atviru
kų Naujiems Metams.

Philadelphia. Teisėjas čia 
tūlą Norris pabaudė $200 
už tai, kad pirko degtinę. 
Teisėjas sako, ir pirkėją ga
lima bausti.

Maskva. Sveikatos komisa
ras, Semaško, pareiškė, jog So 
vietų Rusijoj rasta 2,300 palei
stuvystės įstaigų.

Meksikoj šimtais 
Užmušama

žmonės 
kiti ru- 

ligoni

Vokietukai Bus Mokomi 
Šokti

Privertė Susivesti Ir 
Pririšo Virve
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Lndono “Times” Nužvelgia 
Voldemarą Ir Jo “Draugus”

Mexico City. Laikraščiai kas
dien tvirtina, kad dideliausia 
bėda Meksikoj, — kovoti su 
banditais.

kalbos žodyne, kurį Oksford 
z universitetas leidžia, žo

džiai, prasideda raide “a,” 
užima 30 puslapių.

13 m. merginai mokama 3,000 
frankų ($117), vaikinui 4,000— 

k ir ap-

o
ginčo žingsnius,

d i ’

KAIP “VIENYBE” EINA 
VISI SKAITYKITE SENIAUSI 
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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Columbus, O. Jonas Mur
phy, pasodintas kalėjiman 
už vogimus, bekalėdamas-ra 
do savy talentą apysakas 
rašyti. Šiais metais jis rašy
mu užsidirbo $7,000 ir gu
bernatorius jį iš kalėjimo 
paleido.

Freeport, L. I. Du Grigo- 
ravičių vaikai, vienas 9, ki
tas 13 metų, nuskendo, kai 

• bandė išgelbėti iš Baldwin 
rezervuaro savo šunelį, ku
ris buvo per ledą įlūžęs. Šu
nelis, vaikams nuskendus, 
pats į krantą išsikapstė.

London. Anglijos gyven
tojai badaujantiems anglia
kasiams suaukavo $1,600,- 
000.

Chicago. Milionierių 1914 
metais Amerikoje buvo 7,- 
000, o dabar ju esama virš 
30,000.

Vienna. Žydų sionistų sei
me įnešta rezoliucija, kuri 
reikalauja priimti žydus į 
Tautų Sąjungą, kaip valsty-

New York. Amerikos pa
štas atsisakė toliau priimti 
ir siuntinėti italų laikraštį, 
aštrios prieš-fašistinės kryp 
ties.

Dalias, Tex* Vienas juodu 
kas, už girtavimą areštuo
tas, įrodė, jog negirtas, teis
mo salėje “pastatęs kup
stą,” tai yra, ant galvos at
sistojęs. Teisėjas jį paleido.

New York. “Times” spė
ja, kad Rickardas ir Shar
key jau susitaikė del kumš
tynių su Striblingu Florido
je. Sharkis gaus $100,000.

RUSIJOS GYVENTOJAI 
IEŠKO LENKIJOJ DUO
NOS.

AMERIKOS VALDŽIA SUGRAŽINO 142 MI- 
LIONU DOLARIU PERMOKĖTAIS MO
KESČIAIS

Ūkininkų Merginos ir 
Vaikinai Parsiduoda iš
Varžytynių

St. Etienne, Francija. Kaip 
ir seniau Lietuvoj, Francijoj 
kaimuos paprotys, dirbti iki 
Kalėdų, o jau po Kalėdų, ieš
kosi kiekvienas sau kitiems me
tams darbo. Tačiau čia, yra pa
protys ištirti savo kainą ir, var 
žyiynių keliu, prekyvietėje pa
tys samdininkai parsiduoda.Influenza Amerikoje SeYga 1,250,000 Žmonių šiemet kursas maždaug: virš 

— Daug Susirgimų Pennsylvamjoj

VARŠAVA, Gruodžio 27 d. — Iš Lenkijos šiaurės 5,000 frankų. Duodama 
ateina žinių, jog būriai Sovietų Rusijos gyventojų kas
dien prašo parubežiaus sargų įleisti į Lenkiją ir nusipir
kti miltų bei lašinių. Lenkų sargai tokius gaudo ir neį
leidžia. Rusai pasakoja, Sovietų valdžia neišduodanti lei
dimų rubežių pereiti, nes nenori, kad tokis Rusijos žmo
nių svetur maisto ieškojimas diskredituotų Sovietų val
džia.

WASHINGTON, Gruodžio 27 d. — Amerikos val
džia sugrąžino 168,501 piliečiams ir firmoms 142,393,567 
dolarių permokėtų mokesčių. Didžiausia suma teko Ame
rican Tobacco kompanijai (virš 6 milionai dolarių).

Del šito sugrąžinimo valstybės ižde gal bus nedatek- 
lius ir kongresas turės paskirti iš kur nors 75 milionus 
dolarių.

WASHINGTON. — Sveikatos departamento vedė
jas, Cummings, skelbia, jog influenza Amerikoje “rimtai 
siaučia.” Jis sako, kad vėliau šią žiemą užeis antra, stip
resnė, epidemija. Iki gruodžio 22 d. įregistruota 1,250,000 
naujų susirgimų. Mirė 770. - -5 W”-

Pennsylvanijoj yra^vfetuy darbininkų
nuošimtis serga. Infh&nza Npati
eina Pennsylvania ir Maryland geležinkeliai.-

N enutukęs, T ik 
Pilno Kūno

Peking. Kinijos vienas švie- 
timo ministerijos inspektorius 
yra nepaprastai storas. Taigi, 
vienas laikraštis pasijuokė, 
kad “storas plonus moko sto
rėti.” Valdžia tuoj pareiškė, 
kad tai “valdžios autoriteto į- 
žeidimas ir tokius juokus tal
pinti neleidžiama. Jis esąs tik 
“pilno kūno.” Redaktorius nu
baustas. Kitą dieną trys laik
raščiai įėjo karikatūras, kad 
tasai inspektorius smarkiai gim 
nastikuojasi, ko vietoj jam pa 
taria daugiau pasimokyti iš 
knygų. Valdžia redaktorius nu 
baudė ir laikraščius penkiolikai 
dienų sustabdė.

Vera Cruz, Meksikoj, švytu
rio tarnautojai apleido čia di
delį jurų švyturį, kurį jie nu
matė tuoj griųsiąs. Diena iš 
dienos laukia bokšto virstant. 
Taisyti jis jau bijoma.

Dramblio Plaukai — Laimė
Paris. Burtai nevien iš se

niau užsilikę, bet ir dabar gim
domi. čia praplito mada laimei 
įgyti, dramblio plaukų turėti. 
Tasai talismanas, laimės teiki
mo atžvilgiu, statomas greta 
kiškio kojos.

Prisiminus Kilniuosius 
Ir Nedoruosius

Washington. Vieni 
šventėmis linksminasi, 
pinasi užmirštaisiais,
mis doraisiais ar nedoraisiais. 
Pav., prisiminta ir apie didžiuo

“Kiekvienas geras gaspa- sius žuvusius Ameriko? prezi- 
dorius apsidraudžia gerus dentus nuo žmogžudžių rankų, 
darbininkus. Taigi ir aš. ra- A. Lincoln nušautas John Wib 
dęs gerą darbininką “Vie- kės Booth’o, angio, velšio. Gar- 
nybeje”, teisingai ir nuosir- fiekias nušautas iraneuzo Ch. 
džiai lietuvių tautos labui L Guiteau. McKidey nušautas 

v< i pasiimu 1929 Amerikoj gimusi 1<»nko I>eon 
I Czolgosz.

Skiriasi, Kad Ūsus 
Vyras Dėvi

Cleveland, O. Čia teisme vie
na moteris reikalauja iš vyro 
perskyrų, kad tasai, esą tik 
kartą per savaitę barzdą sku
tas ir esąs usotas. Teisėjas pa
reiškė, kad tai esąs vyro “biz- 
_ • ~ yy rus.

Berlin. Vokiečių gimnazijose 
Berlyne 1929 m. bus mokoma 
šokti. Tai švietimo ministerijos 
parėdymas. Ministerija sujun
gė dvi privatiškas šokių mokyk 
las su valdiškomis gimnazijo
mis ir jų mokytojai bus sam
domi mokinius mokyti šokti.

Salt Lake City. Smarkiai va
žiuodamas automobilis išmušė 
motinai iš rankų 18 mėnesių 
mergytę ir vilko pusę mylios 
kelio. Policija žiaurųjį važiuo
toją tuoj nugrūdo į kalėjimą.

Maskva. Rusų valdžia Sibire 
surado keturis tokius kaimus, 
kurie į jokius sąrašus nebuvo 
įrašyti, jokių mokesčių nemokė 
jo ir kur tūli ūkininkai nežino
jo, jog Rusiją Sovietai valdo.

‘ Mt. Holly, N. J. Čia 
krautuvėje dirbančią 
merginą savininkas privertė su 
juo susivesti. (Y kai susivedė, 
tai jis ją kankinęs ir, galop, 
laikęs namie virve pririšęs per 
5 dienas.

Maskva. Politikos apžvalgi
ninkas, Sovremenik, “Izviesti- 
josc” gruodžio 12 d. rašo:

“Lenkų diplomatijos takti 
ka buvo ir tebėra, stengtis į- 
rodyti negalimumą ir betiksi u- 
mą tiesioginių tar^ Lietuvos ir 
Lenkijos pasitarimų. Tą įro
džius ir sykiu iškišus savo ‘to
li einantį taikingumą,’ lenkų 
diplomatija Įgytų formali pa
grindą prašyti Tautų Sąjungos 
pagelbėti, šitą “pagalbą” len
kų diplomatija (ir ne vien len-

VILNIŲ VADUOTI SĄJUN kalams. Jisai visų akyse tikri 
no, kad paliktieji sąmatoje at- 
sarginiai pinigai nebusią be ta- 

; rybos paskyrimo imami. Tary- 
1 ba, pasitikėdama viršaičio žo- 

džiams, tokia atsarga sąmatoje mui Vaduoti Sąjungos Kaziu! ®( paliko, ir apskr. v-ba visa tai 
I patvirtino.

Tūlam laikui praėjus, vals
čiaus valdybos “ponai” pasikė
lė sau algas, tarybai neprita
riant. Z. G-tis.

Rudos stoties tarnautojų ir! 
darbininkų Skyriaus vardu ta
po surengtas riešas vakaras.’ 
Vaidino žemaičio, 4 Veiksmų - 
dramą “Miiške.” Vaidinimas 

( gana gerai pasisekė. Atsilankė 
kų) supranta, kaip tiesioginį apje 400 dalyvių, bet sėkmin- o~ j____ _________t l __ _ . . . . *Tautų Sąjungos spaudimą Lie-' 
tuvos Lenkijos naudai.

Taip jau geidžia su Lietuva 
“taikintis.”

“Čia lenkai galvoja, kadan-: 
gi dvi Tautų Sąjungai vado
vaujančios valstybės, Anglija 
ir Francija, šiuo laiku siekia 
vienų ir tų pačių Rytų Euro
poje tikslų, tai galima tikėtis, 
jos bendrai palaikysią lenkų 
projektus taip ar kitaip palenk 
ti sau Lietuvą. ,

“Lenkai save tikslų mano pa 
siekti grynai formaliniu supra- 
timu visaip tampyti galimos 

I Tautų Sąjungos konstitucijos. 
—j Todėl jie siūlo .projektą orga

nizuoti ekspertų komisiją, ku-1

gas veikalo iparinkimas -ir jo 
gabaus režisoriaus p. Ged eik os 
veikalo sutvarkymas, sugebėjo 
visų vakaro dalyvių mintis pa
traukti scenos link dr .privertė 
pamiršti tą spaudimosi bei sto
ką sėdėjimo vietų.

Vaidinti baigus, šokiai, žaidi
mai, skrajojanti krasą ir tt.
iki 4 vai. nakties, šokių mėgė- tufo sukietėjusių šmotukų, kas 
jai 
dų

Renatus, Židikų vale. — Re
navo apylinkėj Varduvos pa
krantėse galima užtikti įvairių 
juros periodo liekanų: buvusių 
juros gyvių, kiaukutų ir tt., 
kurie dabar yra jau suakmenė- 
j ę. Vi eno j e vi etoj e yra kalki ų

buvo pilnai patenkinti du- rodytų, kad čia ir kreidos že- 
j mes gilumoje esama. Be to, 
i Varduvos pakrantėmis, skar
džiais yra nepaprastai daug ir 
didelių, >not 6—7 ar daugiau 
metrų ilgio, akmenų, ledais iš 
Skandinavijos atkeliavusių.

orkestro muzika.
Sektinas pavyzdys

Vakarą lankę labai paten
kinti, kad ryšį su 10 metų Lie
tuves kariuomenės sukaktuvių 
minėjimo proga, suruoštas vie
šas vakaras. Ypatingai malo-1 

.nūs buvo vakaro temstas lai-;
London. Gruo

“Times”.-rąžo: Į ;
“Lugano Gruodžio 14. Tautų■ ri turėtų Tautų Sąjungai rapor 'kas, kuomet -susirinkusioji prie’ 

Sąjungos Taryba, viešame po-.tą Įteikti, štai kodėl reikia ypa- ‘vėliavos stiebo žmonių minia, 
-sėdy si rytą, veljsu lietuvių len tingos domės šion pusėn kreip-!esant šaulių garbės sargybai ir 
kų rubeziaus gmčo klausimu — 
pasimatė. Trečiądienį, išklau- 
sius - Lietuvos įfecthjero. Vol 
demaro, ir Lenkijos užsienio 
reikalų ministerio, Zaleskio, 
nuomones, klausimas buvo Įtei
ktas ponui Quinones de Leon 
(ispanui), reporteriui, išnagri
nėti. Šiandie jis savo raportą 
Įteikė.

Reporterio rekomendacija
“Prisiminęs svarbesnius š 

nusiilginusio 
ir dokumentais įrodydamas 
Tarybas teisę žygių imtis, re
porteris rekomendavo Tarybai 
paprašyti taip vadinamą “Ad
visory and Technical Commit
tee for Communications and 
Transit” komisiją raportuoti 
praktiškų priemonių, kurios da 
bantinę būklę pagerintų, šios 
komisijos tikslas yra vykdyti 
Sąjungos narių konstitucijos 
uždėtus pasižadėjimus “dary
ti žygių užtikrinti ir palaikyti 
susisiekimo laisvę ir prekybos 
teisių lygybę.” Ją praktiškų 
priemonių imtis prašydama, 
Sąjunga, tat, arčiau prie akty- 
vio Įsikišimo šiuo klausimu pri
ėjo, negu bile kada pirmiau.

“Ar p. Voldemaras ir jo 
draugai jau išsėmė visas kliū
čių darymo priemones, dar pa
matysime. tačiau, niekas nenori 
pranašauti, ką jis, ar jie. da
rys, šiame reikale, kuriame jie joj darbai audimo fabrikuos, o 
pasirodė meistrai.

ti. Ekspertų komisiją skirti dūdų orkestrui griežiant Tau- Renavo apylinkė: Vadagių kai- 
prie dabartinių spėkos santy-’tos himną, vėliava buvo nulei- nie, prie Varduvos kranto, yra 
Hu Tautų -Sąjungoje- * sta. • 1 ' ‘ - kiek pįįfef ^telė, Itiir seno-

Tenka su džiaugsmu pastebė vėj ir buvusi pilis. Netoli pi- 
mą lenku naudai. Taip gal\o- ti, kad Kazlų Rudoj ir jos apy- lies į pietų vakarus esančioj 
damas, premjeras Voldemaras. linkės jaurdmos pradeda pri- lygumėlėj, dar ir dabar liepo- 
ir priešinasi tokią komisiją su
daryti, iš anksto žinodamas, ji 
Lietuvai neprielankiai rapor
tuos.”

gražiai kultūringai clg- mis pašaliais apaugusioj, bit- 
| ves dvaras. Toje lygumėlėje ir 

pelnas virš 200 lt.,’dabar dar kai ’kada esą išaria- 
V, V. V gos Centro mi įvairus senovės daiktai : deg 

reikalams. i tos plytos, peiliai, šakutes ir
Pr. Vitas, j kt. sidabrinfiai bei auksiniai dai 

-----------  i ktai. Pasakojama, kad toj lygu 
VELIUONOS VALSU. VALD. mėlėj kasdamas bulvėms pil- 

S.-1UJ ALI AVI M AS ’ ti rusi, giliau kaip paprastai
-----  j išsikasęs, sykį įgriuvę.- vienas 

Veliuona. (“V-bės” kor.) — žmogelis ir atsidūrę, dideliame

Boston, Mass, čia tūlas vyru 
kas''per 7 dienas rašė smul
kiausiu šriftu atviruką, kuria
me sutalpino net 8,109 žodžius. 
Paprasta akim negalima įskai- Tarybai svarstant 1928 m. są-* kambaryje, kur apie stalą f* 

ta matą, tarp kitko buvo pasiuly-^ vairiais valgiais apkrautą sėdė
ta, algas, kurias manoma pa- jusios suakmenėjusių žmonių 
kelti, patikri tas pačias kokios figūros, žmogelis labai išsigan- 
buvo 1927 m. Bet viršaitis Mar dęs ir tik vargais negalais išli- 
ma su tuo nesutiko. Jis reikalą-Į pęs į viršų, 
vo, sąmatoje būtinai numatyti 
atsarginio kapitalo, algoms pa- ra ir daugiau pasakojimų bei 
kelti, ar kitiems, kuriems rei- padavimų.

Bukarest. Rumanijoj vienas 
vyriokas, negalėdamas kitaip 
prisivilioti merginos, nakties 
metu persirengia velniu ir nu
dūlina į jos kambarį. Toji pa 
juto ir patamsėj atidarė rū
šies duris, pro kurias, bebaidy- 
damas merginą ir grąsinda- 
mas, kad ji turinti už jo ište 
keti, įpuolė į rūsį ir užsimušė.

Austrijos Piliečiai
Kojas Laužo

Vienna. Temperatūrai nupuo 
lūs, smulkiai lijo ir šąlo. Mie
ste pasidarė nepaprastai slidu. 
Viena diena, vaikščiodami, nu 
silaužė kojas ar rankas dau 
giau 100 asmenų.

Visam Pasauliui
Laikrodis

Berlin. Vokietijoj pagamin 
tas milžiniškas laikrodis, kurio 
takšėjimą ir mušimą radio per 
duos pasauliui. laikrodis įtai 
sytas Centralinės cbserv'itori- 
jos bokšte.
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:-:PER Ž V A L G A
Jau spėjo.

Gruodžio 1 d. Vilniuje pra
dėjo eiti naujas laikraštis “Vil
niaus Rytojus’’. Lenkų valdžia 
tačiau, pasiskubino lietuvius 
“Kalėdomis pasveikinti“, nes 
No 2 to laikraščio, išėjusį gruo
džio 8, konfiskavo.

Pasaulio žymieji ir
Amerikos vodevilis

Vienas KeRh-Albee vodevi
lio korporacijos vedėjų paskel
bė, kiek, jo nuomone, vodevi
lių korporacija galėtų per sa
vaitę algos visai eilei pasaulio 
žymių žmonių mokėti.

Lindbergh, sako, galėtų gau-

GRUODI. (DEC.) 29 D.t 1928

DEŠIMTS METU ATSKAIČIUS.
Rašo A. Vanagaitis

Redakcijos Straipsniai |Į
Dvi bėdos.

“Darbininko“ koresponden
tas praneša, jog Suvalkijoj ūki
ninkams pergerai, bet vidurinėje 
Lietuvoje nekaip, o šiaurės—vi-

SENUS METUS PALYDINT
Šis “Vienybės” numeris šiems metams paskutinis. 

Kitas išeis jau 1929 metais. Pravartu, tat, pasidairyti se
nuko 1928 metų išvaikščiotais keliais ir prisiminti, kas 
matyta, kas padaryta, kas pergyventa.

Mums arčiausioje srity — laikraštijoj ir literatūroj 
— nuo “Vienybės” pasitraukė ilgiausius metus jos redak
torium išbuvęs J. 0. Sirvydas, palikdamas savo vietoj 
jaunesnes spėkas, kurioms visi senieji ir naujai atėję 
bendradarbiai energingai ir lojaliai padeda “Vienybei” 
siekti tapti tobuliausiu nepartiniu, tautinės pakraipos lie 
tuvių laikraščiu Amerikoje. “Dirvos” redaktorius, K. S. 
Karpavičius, parašė pora gražių Lietuvos istorinių apy
sakų ir teatralių veikalų. Šalia to, buvo Lietuvoje, kur 
prisirinko gražios medžiagos kitoms apysakoms. A. A. 
Tulys išleido pora savo dramų, o “Sandara” persikėlė į 
Chicagą, kur tautinės pakraipos laikraščio nebuvo, ir 
žymiai turiniu pagerėjo. A. Vanagaičio “Margutis” sėk
mingai užkiša senai jaučiamą spragą. TMD. išleido “Dai
lės Milžinus” ir Dr. J. šliupo “Higieną.” Katalikų laik
raščiai, savo liniją laikydami, buvo žymiai švariau reda
guojami nei kunigų Maliausko ir Kemešio laikais. Iš bio-1 
gumų — “Amerikos Lietuvis” liovėsi ėjęs, o komunistų ir 
socialistų laikraščiai pasiekė naujų žemumo rekordų,' 
pikto ardymo ir visuomenės tvirkinimo darbą varydami.’

Meno srity vietomis silpnėjama, vietomis stiprėjamą. Į 
Mikas Petrauskas mėgėjų spėkas keliose kolonijose iš
judino. Brooklyne stiprai veikia Operetės Draugija. Žy
mia spėka yra Antanas Vanagaitis, daug simpatijų ir 
daug tautinės naudos savo maršrutais ir rekordais pada
ręs. Susikūrė keletas naujų meno organizacijų. Musų 
jaunime pastebėt keletas gerų ir daug žadančių spėkų.

sai blogai. Ūkininkams svar
biausios bėdos esą “samdinin
kams algos, kunigui ir bažny
čios tarnams “kalėda“, reikalau
ja susirasti centų”.

“Kalėda“ Amerikos ūkinin
kų “nebaderiuoja”.

Latvijoj ir Latgalijoj tačiau, 
dar blogiau. Ten jau bado šmė
kla. Lietuvoje, sako, visgi ge
riau.

Gerdausko “kvalifikacijos’.
“Tėvynė” No. 51, atsakyda

ma Į p. Gerdausko per komunis
tų spaudą iškeltus priekaištus, 
nuosakiai įrodo Gerdausko ne
tinkamumą tapti SLA iždinin
ku ir sako:

“Kiekvienas bešališkas žmo
gus. pagaliau, pamatys, jog p. 
Gerdauskas"nesiskaito su teisybe, 
su savo žodžiais, ir galutinai pa
sirodo nesąžiningu net oficia
liuose santykiuose su SLA vir
šininkais. Vadinasi, jis neturi 
net paprasčiausių pamatinių 
kvalifikacijų užimti atsakomin- 
gą SLA Pildomojoj Taryboj 
vieta“.

Kvalifikacijos neturi, bet ver
žiasi

Moksle, jei kas buvo veikiama, tai Į spaudą retai pa
teko. Be abejojimo, turime lietuvių išradėjų, turime mo
kslą sekančių, o musų gydytojai ir kiti profesionalai tu
rėtų kuo pasigirti, bet spaudoje to visko nepastebėt. Ži- 
Uoma, kad nemaža musų studentų dalis gražiai mokslus 
ema. I profesionalų eiles įstojo visa eilė jaunų spėkų.

Sporte turime pasižymėjimus Osipavičiutės, Gene- 
wich, Burke, na, ir Sharkey, šalia to, auga visa eilę jau
nesnių, apie kuriuos musų korespondentai laikas nuo lai
ko, “Vienybei” parašo. Biznio srity, nemažas lietuvių 
būrys įsistiprino. Sukurti Lietuvių Prekybos Butai, ta
čiau, veikia silpnokai. Plėtojama importo biznis iš Lie-

Atnerika greičiau einanti.
Rusijos premjeras. Rykovas, 

i Leningrado komunistams, kal
bėdamas, lapkr. 30 d. pareiškė: 
“Mes norime pavyti ir kapita
listines valstybes pralenkti. Ta
čiau, Amerika, šiandie greičiau 
eina, negu mes.“

Šalia to, jis nurodė kaip -že
mės ūkio atsilikimas Rusijoj 
visiems komunistų sapnams gre
sia. Sako:

t i po $10,000 per savaitę. Mus
solini taipgi $10,000, kaip ir 
Anglijos karalaitis, Prince of 
Wales. Gubernatorių Smith ap 
simokėtų samdyti po $7,000 
per savaitę, o Rumanijos kara
lienė Marė gautų po $8,000. An 
glijos karalienė tegautų $5,000, 
kaip ir mokslininkas Edisonas. 
Hoover is gautų mažiau Smi- 
tho, tik $3,000, tiek pat gautų 
ir Coolidge. Milionierius Rock- 
feller butų vertas $1,000, o mo
kslininkas fizikas, prof. Mili- 
kan, tegautų po $250 per savai
tę.

Aviacijos pramonė Amerikoje
Pereitais metais Amerikoj 

pagaminta 1,857 eroplanai ir 
1C5 jurų-p'Ianai, viso 14 milio- 
nų delarių vertės. Gamyba su
koncentruota i tris didžiulius 
Irusius. Oro paštas kasdien pa 
daro 271.817 mylių ilgumo ke
lionių.

Amerikoje yra virš 3,000 lais 
niuctų lakūnų ir 5,000 moki
nių. Apie 5,000 eroplanų kas 
savaitę pakyla ir reguliariškai 
A m eni koj e skr a id o.

Vilko iltys ilgos.
Pruseika “Darbe” (lietuvių 

siuvėjų organe) rašo: “bet kas 
bus, kada sprogs visa Lietu
va?”

O dar nesenai “Laisvė” su
kaitusi Įrodinėjo, bolševikai, 
esą. .geriausi Lietuvos nepri
klausomybės ^raugai. Čia vie
nas tų “geriausių” trokšta Lie
tuvos sprogimo.

Kaip vilką penėk, o jis vis i 
mišką žiuri.

Butų galima klausimą pakel
ti, ar tokie Lietuvai pražūties 
linkėjimai tenka profesiniame 
lietuvių rubsiuvių organe reikš
ti?

Bedieviu išsitarimai.
Thomas Paine ir Robert G.

1928 m. gruodžio 23

■

Šiemet įvyko abiejų musų didžiųjų Susivienijimų 
seimai. Jų augimu ir turtu tenka pasidžiaugti, bet ne-1 
smagu pažymėti narių nesantaiką, biaurias intrigas, tą
symąsi po teismus, organų įsivėlimas į partinę politiką.

Pirmu sykiu šiemet lietuviai išėjo Amerikos didžio
sioms partijoms veikti nacionalėje plotmėje. Šis veiki
mas bandoma sustiprinti ir panaudoti lietuvių reika
lams.

Tautinės vienybės idėja amerikiečiuose pasigilino, 
ypatingai, kai iš Lietuvos grįžo tūkstančiai ekskursan
tų. Daroma rimtų žygių jaunimą lietuvinti ir į musų or
ganizacijas bei veikimą įtraukti.

Washingtone Lietuvos Respublikos atstovu turime 
visų amerikiečių asmeniškai gerbiamą p. B. K. Balutį. 
New Yorke turime, stiprius ir veiklius, generalinį konsu
lą, p. Žadeikį, ir vice konsulą, p. Daudžvardį, o Chicago- 
je, p. Kalvaitį. Amerikiečių visuomenės pažiūros link po
litinės būklės Lietuvoje per šiuos du metu žymiai geres- 
nėn pusėn pasikeitė ir demagogams jau sunku visuome
nę sukiršinti.

Tą viską minty turėdami, mes į 1929 metus didelė
mis viltimis žengiame ir sakome: visose musų gyvenimo 
srityse yra rimto pagrindo naujų laimėjimų tautinėj kul
tūroj ir visuomeninėj pažangoje, tikėtis.

Visiems musų šerininkams, skaitytojams, bendradar 
biams, rėmėjams ir draugams linkime Laimingų Naujų 
Metų!

KORESPONDENTAMS {SITĖMYTI
“Vienybes” redakcija, norėdama nors šiek tiek pa

sišventusį darbą dirbantiems savo korespondentams at
silyginti, |>o Naujų Metų kiekvieno mėnesio pabaigoje 
duos po dvi dovanas.

Pirmą, dviejų dolarių vertės, gaus tas koresponden
tas, kurio daugiausiai korespondencijų “Vienybėje” per 
tą mėnesį tilps. Tai dovana už darbštumą.

Antra, vieno dolario vertės, eis tam, kuris gražiausi 
teknikos atžvilgiu korespondeneinį rankraštį tą menesį 
prisius. Šia dovana norime gerbiamus korespondentus 
paraginti atydžiau rankraščius paruošti, kaip tai: raides; 
rašyti aiškias, palikti tarp eilučių tarpus, raštą atatinka
mais paragrafais išskirstyti, ir tam panašiai, ši dovanai

“Tas didelis pavojus, kuris 
šalies industrializacijai iš nega
nėtinai greito žemės ūkio išsivy
stymo pusės pakibo, turėtų būti 
tvirtai partijos suprastas. Del to 
tai. partijos seimas ir padarė 
griežtą nutarimą padidinti sė
jamų laukų plotą 7 nuošimčiais, 
o javų derlių trimis nuošimčiais.

Žemė greičiau sukasi.
Etnos vulkano išsiveržimas 

Italijoj ir žemės drebėjimas 
Chile respublikoje užveda mok 
alininkus tirti tokių žemės plu
tos judėjimo priežasčių.

Mokslininkai pastebi, jog 
musų žemė jau trecias metas 
nenormalėje būklėje. Ji neri
mauja. O tai del to, mokslinin
kai sako, jog žemė greičiau a- 
pie savo ašį sukasi, negu pir
miau. Greitumas nėra didelis - 
tik sekundos dalelė per metus, 
tačiau jis įstengia žemės drebė
jimų ir ugniakalnių išsiverži
mų pridaryti. Ir per tuos tris, 
kai žemė greičiau sukas, metus, 
nutiko smarkus žemės drebėji
mai Japonijoj, Chile, Jeruza- 
ly ir kituose kraštuose.

Kalėdiniai numeriai.
Tyčiomis padidintus Kalėdi

nius laikraščių numerius Ame
rikoje išleido tik: “Vienybė.” 
“Draugas” ir “Naujienos.”

Suskaičius straipsnius ir a- 
pysakas — “Vienybėj” daugiau 
bei gražesnių.

Ingersoll buvo žymus “bedie
viai.” Tačiau, vienas yra pasa
kęs: “Pasaulis yra mano tėvy
nė, daryti gerą yra mano tiky
ba.” o kitas: “Pagalbą teikian
čios rankos yra šventesnės, ne
gu maldas Kalbančios lupos.”

Kas rodo, jog ir bedieviai ga
li turėti kilnių minčių bei jaus
mų.

Dar vis nesusitvarko.
“Naujienos” dažnai “Vieny

bei” prikiša “minčių iškraipy
mą." Bet, pasižiūrėkime, kaip 
jos, o “Vienybės” gruodžio 20 
d. editorilalui pastabą rašo:

“Brooklyno laikraštis tečiaus 
(Lietuvos mokyklose šį žodį mo 
koma ‘tačiau’ rašyti. “V.” red.) 
be reikalo mano, kad Latvijos 
socialdemokratų nusistatymas 
prieš Lenkiją rodąs, jog lat
viai ‘pradeda suprasti’ Lietu 
vos nepriklausomybės svarbą.”

Esą, Latvijos socialdemokra
tai visą laiką stoję už Baliiko 
valstybių sąjungos sudarymą 
ir glaudžius su Lietuva ryšius.

Bet socialdemokratai Latvi 
joj nėra visa latvių tauta. O 
mes ne tik socialdemokratus 
pažymėjome, bet naują Latvi
jos valdžią ir tautininkų orga
ną “Tehwija.”

Kam tai “Naujienos” nuslė
pė ir melagingą išvadą apie 
tariamą visų Latvijos tautinin
kų neigiamą Lietuvai nusista
tymą? *

až atydą. Vėliau, ją pakeisime dovana už taisyklingą gra
matikos atžvilgiu rašymą.

Tos dovanos, kaip sakėme, bus duodamos kiekvieno 
mėnesio pabaigoje. Jas gaus it* tie, kurie savo pavardė; 
mis, ir tie, kurie slapyvardžiu, korespondencijas pasirašo.

Paprastas nedėldienrs. Flatbush sekcijoj, 
Brccklyne, pas p. Al. Shrupskį, ant trečių lubų 
tupi mano vanagėlis ir dairosi kaip po orą lak
sto karveliai, žvirbliai ir kitos retenybės. Akys 
mato lietuviškus stogus, kokių čia Amerikoj re
tai pasitaiko. Namai trijų pagyvenimų. Diena 
graži, oras nešaltas, o saulutė nesigaili elektri- 
kos. Lauke šviesu, beveik taip, kaip naktį New 
Yorke, Times Square.

Po ranka “Margutis” tvarkomas jau antrų 
metų pirmas No. Kaip greit antri metai! Na, 
tiek to. Juo greičiau, juo geriau.

Lova apkrauta visokiais laikraščiais iš Lie
tuvos. Pasiskolinau iš “Tėvynės” redakcijos per 
skaityti. Vadinasi, vis del “pono redaktoriaus”, 
kad turėtų medžiagos “Margučiui”...

Po pietų nulipau Į antras lubas prie piano. 
“Užgeso Aušra”... jau patvarkyta giedot. Leng
vutė. Tiks kiekvienam chorui. “Užgeso Aušra,” 
tai maldos stiliaus keturbalsis giedojimas. Su
komponuotas Dr. J. Basanavičiaus mirti pami
nėti (16 vasario).

Viskas tvarkoj apie 6 vai. Reikia vykti ko
kios nors operetės pamatyti. Gerai. Nuvykstu Į 
Times Square, Broadway, nugi visi teatrai už
daryti. Ką darysi? — einu į vodevili. Nusipir
kau tikietą ir žioplinėju kaip “grinorius” po tą 
Broadway. Prisiminiau kitados Berlyną, Dres- 

į deną, Vilnių...
Europos laikraščiai.

Bežioplinėjant, pamačiau laikraščių triu- 
! bas. Nugi, visokių matau. Trūksta tik lietuviš- 
! kų iš Europos (Lietuvos laikraščiai privalėtu 
tuo reikalu pasirūpinti) Latvių “Jaunakas Zi
nas” mačiau. Bet, 'kas man aki traukė, tai “Dres 

! dener Nachrichten.” žiuriu Į tą laikraštį, o prieš 
i akis mirga Dresdeno gatvės, kalnai, Elba, Loesh 
i witz, etc., etc., etc.... ~ Atsiminimų atsiminimai 
apie mielą, ‘poetingą Dresdeną mane kankino. 
Nusipirkęs “Berliner Illustrierte”. ir kitus vokiš 

i kus bei rusų laikraščius, nudūlinau Į teatrą.
- 1918—28 Metai.

Sėdžiu, skaitau, vartau laikraščius ir... ro
dos Dresdeno “epernhausėj” ar “Residenz The
atre”... Dešimts metų ’ Ieškau “Dr. N.” sky
riaus, “Kunst ur.d Wissenschaft.” Nugi, viskas 
toje pat tvarkoje vedama. Operoje eina “Der 
fliegende Hollaender” (laikraštis gruodžio 9 d.) 

Įdomu, kas iš pažįstamų ^operos personale. 
Pasirodo, dirigentas Kurt Striegler likęs tas 
pats, režisorius Hageman, taipgi. Kiti pasikei
tę. Dainininkų taip pat tų pačių esama. Tik 
Elizabeth Rethberger čia Amerikoj triumfuoja.

Kurt Striegler geras dirigentas. Dresdeno 
Konservatorijos profesorius. Tai buvo mano pro 
fesorius kompozicijos ir dirigavimo. Su juo, 
1918-19 metais, planavova vykti į Vilnių ir ten 
operą, bei simfonijos orkestrą įkurti, žinoma, 
kada lenkai užėmė Vilnių — liko viskas po se
novei. Jis — Dresdene, o aš į Kauną persikė
liau.

Iš Vilniaus.
Kaip šiandie pamenu, 4 kovo 1918 m. 

kau iš Vilniaus į Berlyną kaip kur j eras ir pir
mas lietuviškas studentas, mokytis muzikos už
sieniuose. Tą pačią dieną vokiečiai mobilizavo 
“izvoščikų” arklius ir aš, vaikus su rogutėmis 
pasamdęs, vežiau savo bagažą į stotį nuo šv. 
Jurgio prospekto. Lygiai kaip Kinijoj. Sniego 
buvo apsčiai ir rogutės “nesvilo.” 6 kovo buvau 
Berlyne su “dokumentais,” o 7 kovo, jau sukinė
jausi po gražųjį Dresdeną. kuriame jau žalia
vo krūmų viršūnės. Palikęs žiemą, radau pava
sarį.

Dresdene, Saksų Karalijoj.
Apsistojęs viešbuty, rytą susiradau prof. 

Otto Urbachą, kurio brolis Vilniuje redagavo 
vokiečių laikraštį. Gavęs rekomendaciją, buvau 
priimtas, kaip mylimas “auslanderis,” kumpiu, 
suriu, sviestu ir dešromis. Vokietijoj tie “deli
catessen” buvo tada nepaprasta retenybė.

Prof. O. Urbachas surado pensioną pas tū
lą senutę Kuehn, kur aš buvau mielai priimtas.

Ištisą 1918 m. pavasarį ir vasarą ėmiau 
“privat” lekcijas ir rudenį jrtojau į “Koenig- 
liche Konservatorium” kurios direktoriai buvo 
broliai Krantz (vienas iš jų Lietuvoj buvo Bal 
bierišky kokiu tai užveizda). Kaip draugingos 
valstybės pilietis buvau noriai priimtas ir ap
saugotas nuo visokių “prrpotkų.” Matote, įsi
leido “auslanderius” tik į miešto ribas, o ui jų,

norint išvažiuoti, ar išeiti, reikia “special” lei
dimą turėti. Tą leidimą išrūpino konservatorija, 
kaip “ištikimam” žmogui, į trumpą laiką.

Konservatorijoj.
Iš pradžių sunku buvo su vokiečių kalba, 

bet į trumpą laiką aš ją vartojau neblogiau sa
vo. Ten netaip, kaip čia, Amerikoj, su anglų 
kalba, 'kurios į 5 metus negaliu įkalti, kad “cab
bage” yra “kebedž,” arba “sausage” — “sosič”...

Konservatorijoj gavau geriausius profeso
rius: piano — Otto Urbach, garmonijos ir kon
trapunkto — E. Paul, muzikos istorijos ir lite
ratūros — O. Schmidt ir kompozicijos bei diri
gavimo — Kurt Striegler. Jie mane naujaisiais 
metodais mekė, kad tik pralenkčiau kitus. Pas 
visus paraleliai imdavau “privat” lekcijas.

Per du konservtorijos mOks'lo metus, jau 
toli pažengiau ir jeigu ne pakvietimas į Chi- 
cagos “Birutę,” nežinau kada bučiau atsitrau
kęs. Gavęs (1920 m. vasarą) pakvietimą, tuoj 
vykau į Kauną, o iš ten — į Ameriką, bet vie
toj Amerikos, papuoliau į Valstybės Operą, 
paskiau į Dramą, kur “išsitriksinau” juokus 
krėsti... Vadinasi — Amerika Kaune, o Kaunas 
— Amerikoj...

New Y erke 1928 m.
Taigi, 23 gruodžio, Times Square, “Dresde- 

ner Nachrichten” man suteikė pluoštą atsimi
nimų. Rodos, tas viskas buvo pernai metais. 
Kaip keista! Jau dešimts metų prabėgo nuo tos 
dienos, kaip aš svajojau būti savo tautos meni
ninku. Tais laikais, kada Lietuva tik užgimė, 
visi mes troškome atnašauti kilnesnius darbus 
jos labui. Visi metėm eilinius darbus ir vykome 
į civilizuotas šalis pasimokyti, kad grįžę ga
lėtume kilnesnius darbus nuveikti. 1917—1918 
metais, Lietuvai toki darbuotojai buvo labai 
reikalingi.

(Bus daugiau) 
o-------------- o--------- '■---- o

PRASIBLAIVIUS...

Aimanos nutyso į 'berybį plotą.
Meilė paskandino naktį ašarotą. «
Paniuro jau veidas senatvės retežiuos —

Sielvarto pašvaistės iš širdies išrėžė.

Veidmainingas upas siautė visą naktį, 
Jausmus spinduliuotus norėjo užplakti. 
Sukruvintais žvilgsniais akys veidus glosto;
Tau nulenksiu galvą iš savojo sosto.

Pr. Imsrys.
O---------------o-------------- o

GYVENIMO KATARINKA.

O, aš žinau,
Kad už tų gatvių, gatves trinka.
Ir visi pilki keliai subėga Į plačią rinką, 
Kur visi savo laime ir savo gyvastim prekiauja, 
Ir alkani, nuskurę velka savo naštą.
Tenai mačiau, kaip senas žydas suko katarinką, 
Ir kaip širma naktis atėjo į tuščią rinką. 
Nupirkti nuogus kunus ir vystančią jaunatvę... 
Tenai girdėjau verkiant xseną katarinką, 
Kaipe seną motiną netekusią vaikų.
Stulpus nakvynės elgetos nugaromis prispaudė. 
Ir bado virpančiu balsu skambėjo visos gatvės. 
Patiltės, laiptai priglaudė ten valkatą kaimenę, 
Ir drebuly, sapnuodami duoną, jie snaudė... 
Kai gatvėse, už gatvių ir nakties turgavietėse 
Pavargus juokės bado katarinka.

P et r. Cvirka.
o------------- o>——-------- o

SVEIKI, SULAUKĖ ŠVENTŲ KALĖDŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Sveiki, mieli broliai! su Metinėm šventėm, 
Artinas milionai mums šventų minčių.
Kristaus palikimo — žmonių meilės laukdams, 
Tūkstančius linkėjimų gražių siunčiu.

Sėsime prie stalo motinėlės laukti, 
Ji už jurų marių — negalės ateit!
Rimkit pasilgrmai ir tėveliai brangus, — 
Ten pasimatysim su jumis gan greit.

Drėksta jūsų akys... širdyje suvirpo 
Meilės savo krašto ir ginrtų namų; 
Nors dar nesenai aš iš tenai atvykęs, 
Bet jau pasiilgti aš jūsų imu.

Gera pasiilgti, dar geriau mylėti;
Gera laukti švenčių h* sulaukti jų!
Linksminkimės, džiaukimės; tai linksmybių 

šventės,
šventės malonumų ir džiaugsmų naujų!
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BAYONNE, N. J
KOSETTĖIš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

Iš Victor Hugo “Les Miserables Vertė K. Demikis

pagavo kibiro lanką ir kėlė auk 
štyn. Ji pakėlė galvą ir pama-

Vytautinės Draugijos Nariams. 
Be susirinkimo patys rengia 
prakalbas, prieš konstituciją

Konstitucijos skyrius 23 čias 
reiškinys 1, sako: “Šita drau
gystė privalo įrengti pasilinks-

Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

(Tąsa)
Ji užsimerkė, tai vėl akis ati-

Bet juk gi ir mums norėtųs 
pasijuokti! Vanagaičio koncer

to reikalu.

NEW BRITAIN, 
CONN.

Komunistai šėlsta!

Vietos komunistai gruodžio 
20 d. “parsitraukė” kokį ten 
Seną Vincą, buk tai kalbėtoją. 
Tiesa, “kalbėjo”... Bet tik of 
vei..., kiek tas “draugutis” pri- 
pliovojo ir prišmeižė Lietuvos 
valdžią! Net šiurpu darosi! Ir 
komunistiškos literatūros visą 
maišą atvežė. Lapelių pirmam 
puslapy numaliavoję pora žy
delių ir pora vokietukų, ku
riuos ' esą, “Lietuvos kruvinoji 
fašistų valdžia nužudžiusi.” 
Bet Senas Vincas kažin del ko 
nesiteikė malonėti pasakyti 
kiek rusų bolševikai nekal
tų žmonelių nužudė, o vien tik, 
kad darbininkai atsisakė pust į 
komunistų dūdą. Oi, ko tie žy
deliai “neišmislina,” anot ko
munistų kalbėtojo. Mes, komu
nistai, girdi, tai fašistų valdžiai 
nė cento, o ji vis auga ir tvir
tėja! Ar čia ne pavydas?-

Bolševikėliams dar rusiškas 
durklas malonus...

Anot p. Seno Vinco, mums, 
lietuviams darbininkams ge
riausiai butų gyventi “po So
vietų Rossi j a.” Ten, mat, ir duo 
neles viešai negali valgyt, ’ rei
kia slėptis komisarų, kadangi 
“■lyginimas” viską “nulygina.”

Mat, dar mus komunistė
liams vis rusiškas trikampis 
durtuvas kvepia. Bet, jie neno
ri ten važiuot ji išmėgint. A- 
merikoj gerai pavalgę, gerai 
apsirengę, tai jiems ir svetimų 
dievų reikia...

Kam j uos Įsileisti ? !
N. Britaino lietuviai ir drau

gijos turėtų susirūpinti savo 
tautišku namu ir neduot ko
kiems iš kur atsibasčiusiems 
valkatoms lietuvių tautą biau-

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS

John S. Staneslow
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Bavęs Boston miesto sveikatos de
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgocno Spindu
liai. Gydo visas ligas.

51 Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5873

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau. \

Jurgis Vatinis,

riot. Tegul jie eina pas kaca 
pus, nes jie Maskvos pavaldi
niai! Anot komunistų, “Mes 
jums kuloką į panosę, o jus 
nesuprantate, kas veikiama!” 
Žinokite, lietuviai, kad komu
nistai daro vis kambariuose, 
privačius, slaptus pasitarimus, 
kaip lietuvius, jiems nesupran
tamai prieit ir ąpgaut! Jie gau 
na ir instrukcijų iš Maskvos, 
kur rusų komunistai pašvenčia 
daug m i lion ų červoncų “bolše- 
rikinti” ir žmones pavergti.

•
Jau mus gražiai prikalbėti ir... 
dolarių išgauti, Tie pavyks! Ke

liaukit, sau, sveiki!
Senas Vincai, mes žinome, 

kad pasaulis eina prie didelės 
katastrofos. Bet jus, komunis
tai ir pasaulio neišgelbėsite! 
Jus, darbo žmonės bijo, nes jus 
darbininkus sukiršinat sukilti, 
patys pasislepiat, o darbinin
kas kartais ir gyvybę praranda 
ir komunistėliai iš darbininkų 
nelaimių naudojatės, apsimes
dami darbininkų prieteliais! 
Pavyzdžiui, kaip Senas Vincas 
New Britaine dešimčiai susi
rinkusių komunistėlių iškeikęs 
Smetonos, Voldemaro valdžią 
ėmei rėkti: “Draugai ir drau
gės, dolarių, dolarių! Tai vis
kas, ką žinai!...

Senas Vincai, jei esi atviras 
darbininkų prietelis, ateik prie 
dirbtuvės vartų nuo 12 vai. li
gi 1-mai, 'paaiškink jiems, kaip 
jus, broliai darbininkai, darb
daviai išnaudoja, buk drąsus 
ir atviras visur. Tada tu iš dar
bininkų pusės turėsi užjautą, 
o ne ten kur pasislėpęs dolarių 
kaulint...
Vis tai vilkai avinų kailiuos.

Taigi, lietuviai darbininkai, 
pažinkite savo priešą iš jo kai
lio! Komunistai moka prie jus 
cimboliškai gerintis ! Tai tveria 
chorus, tai draugijas, tai vėl 
kokį darbą dirba, bet tai vis tik 
naujus komunistus importuoti 
vežimėlis, tai vis mėgina paimt 
į savo ranikas lietuvi ųs darbi
ninkų nuveiktą darbą ir, žino
ma, ar anksčiau ar vėliau su 
komunistais buna gana nemalo 
nių įvykių dr darbininkai pasi
junta smarkiai 'ir gana skau
džiai apvilti. Bet kas iš to... 
Jau po laikui. Tokiu budu, ge
riau jų iš kalno saugotis ir ne
siduoti but kvailinamiems ar 
apgaunamiems. Koks malonu
mas nukentėti ir dar negarbin
gai kvailio vardą įgauti?! Tad, 
ap s iž turėkim!
Jie net ir mums Lietuvos ne

priklausomybės šventę nori 
sutrukdyti.

Be to, komunistai dabar nori 
pakenkti ir vasario 16 d., kurią 
geros 
minėt 
11 m. 
O jie,

Susiduri su pažįstamu ir gir
di, kaip tas pasakoja, jog ir 
Dentinas... traukia “gądzin- 
kas” apie savą — ne savą pale
čių...

Užeini i N. Rastenius — ir 
/*ia.. girdi, kaip pas juos žy
miai pasidauginus “šeima” taip 
pat “dainuoja.”

Išeini pro duris iš Rastenių 
ir girdi, vėl, — dainuojant... 
kas tai šalimais taip puikiai 
varo jog net langai barška... 
Neiškentęs žmogus užeini, ■— 
ir randi Miką Petrauską su jo 
mokiniais, — na, kad jau trau
kia, tai traukia!

Eini, galop — sau namo ir 
girdi, kad net Atletų Klubas 
ir tas “traukia.”

Visur (tik traukia, tik dai
nuoja, nors žmogus besiklau
syk!
Ir tik paskutinį kartą jau gir

dėjau sudainuojant...
Važiuodamas iš- Baltimorės, 

galvoji sau, kas toks radosi, 
kuris sujudino tą letarginę ty
lą, kurioje Baltimore ilsėjosi 
jau per kelis metus. Randi tik 
vieną išvadą, tai Mikas Petraus 
kas, kuris dabartiniu laiku nuo 
širdžiai stengiasi iš Baltimorie 
čių padaryti artistų... Bet be
galvodamas, išgirdau, kaip kon 
duktorius “sudainavo” “all a- 
board” “dainos” ir “pavasario 
balsai” paliko Baltimorėj...

Kalėdų Šaltis.

Visos Amerikos lietuvių ko
lonijos linksminasi Vanagaičio 
sulaukusios. Kis jis yra, tai vi
si žino. Tai juokdarys, didžiau
sias teisybės pasakyto j as, juo
kais, rimtas kraikas. Be to, jis 
turi dar gilią psichologišką są
voką. Jis, pradėdamas juokais, 
taip vėliau puikiai teisybę pa
sako, kad ir geriausias kalbėto
jas paskaitą tad p pasakyti sun 
kiai besugeba.
Nejau Philadelphia Vanagaičio 

nematys ir negirdės?
Taigi, sakau, visi turi pro

gos juo džiaugtis, o mes vis 
taip sau tik savo (kasdieninėm 
bėdom tenkinamės. Nejau ne
atsiras kas nors, kuris -sureng
tų p. Vanagaičiui kokią nors 
progą mus aplankyti. Juk jau 
draugijoms ar kas kitas rengs, 
gi pelnas užtikrintas, žmonės 
juokų ir rimtos teisybės senai 
pasiilgę ir laukte laukia. Juk 
kas gi -neina, kai Vanagaitis 
čia yra!?... Visi!

Taigi, tik kas kad pasirū
pintų, o jis dabar čia apie mus 
netoliese ir sukinąs.

Juokų mėgėjas.

minimus balius, perstatymus,darė, ir nežinodama" kodėl, bet tė priešais save, tiesią aukštą 
koncertus ir tt. Ir viskas turD daugiau ji negalėjo da- figūrą, einančią šalia jos, tam- 
buti rengiama tik pagal nuta-. p^jai ją stovėjo kibiras! soje. Tai buvo vyras, kuris ėjo

PHILADELPHIA, PA
Septintas metinis bankietas

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS it 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bua atatinkamianrias ir už prieina
mą kaina. Nuliūdimo valandoj*

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Keytton. Man 96(9

valios lietuviai rengiasi 
Lietuvos nerprigulmybės 
gyvavimo sukaktuvėms, 
mat, pasisamdę “veikė

ją” kaip Senas Vincas, na, ir 
apibėginėja lietuvių kolonijas. 
Net geresni rusai juokiasi ir sa 
ko: “vot litovski duraki” Tai 
gi, lauk iš .lietuvių tautiškų 
avelių, lauk rš lietuvių dar 
bų trukdymo! Ten Buvęs.

BALTIMORE,z MD
Sulaukėme “pavasario 

Dainos, dainos...

Sunku pasakyti, ar kiti mie
stai jgavo tokį ūpą, kaip Bal
timore... čda — kur tik pasisu
ki, žmogus, visur “dainuoja.”

Lipi į “strytkarį” — kelei 
viai širdingai “dainuoja” mo 
kėdami 10c. fare.

Eini gatve ir matai, kaip 
namų savininkai liūdnai “dai
nuoja” išstatę iškabas “for 
rent.”

Važiuoji į Daktarus Bučnius
į Curtis Bay — ir ®irdi, kaipį.kiems tautos reikalams. Aš iš 
tenai pacientai, sulaužytomis savo pusės patarčiau Lietuvos bų balius.

— —i—------- 1.------— j taį a0i*relfįai|)t, va
_____  _ _ _ 'karą Mkledame. o

Jau artinas laikas senus me
tus baigti. 0 naujųjų metų 
laukdama, Lietuvių muzikalio 
namo bendrovė sumanė sureng 
ti didelį iškilmingą- bankiėtą, 
kaip ir pereitais metais. Todėl 
yra gera proga Phila. lietuviam 
šioj pramogoj dalyvauti. Ban
kietas bus Naujųjų metų dieną 
1929 m. sausio 1 dieną, Lie
tuvių Muzikalėj salėj, Alleghe
ny Av. ir Tilton gatvėse. Įeiti 
galima nuo 4-tcs vai. po pie
tų.

Tik, tik nesivėluokit!
Orkestras pradės griežti 5- 

tą vai., o vakarienė prasidės 
6-tą vai. vakare. Vakarienės me 
tu bus įžymių kalbėtojų, taip 
pat solo dainininkų ir muzikan 
tų. Bus ir bufetas. 0 kurie 
mylės šokius, galės šokti ligi 
vidurnakčio. Todėl lietuviai, ne 
praleiskite šios iškilmingos pra 
mogos. Bilietus galima gauti iš 
salės komiteto. Taip pat pas 
salės šeimininką, Justiną Ba- 
linską. Malonėkite bilietus įsi
gyti iš anksto. Bilietų kaina 
$2.50 asmeniui, 
čiami risi Liet, 
vės. Linkėdami 
mingų naujųjų
kviečiame atsilankyti.

L. M. Namo B-vės Reng.

ANSONIA, CONN.
Pabaigos metų likučiai:

šie metai nepaprastai pasižy 
mėjo jubiliejinėmis sukaktuvė
mis. Keletas lietuvių šeimų 
minėjo 25 metų sidabrines ves
tuves. Vieni su bažnytinėmis 
pamaldomis, kiti taip sau pri- 
vatiškam burelyT
Pavyzdingoj šeimoj sidabrinės 

vestuvės.
J. Pauža, senas Ansonijos 

gyventojas ir “Vienybės” skai
tytojas buvo, surengęs linksmą 
puotelę paminėti sidabrines ves 
t u ves.

Labai mailonu žiūrėti į tokią 
šeimą. Suaugimo 5 sūnūs Tr 3 
dukteris; Įsigijo nuosavą namą 
$15,000 vertės ir abudu gražiai 
atrodo. Te jiems klojas laimin
gai sulaukti auksinių vestuvių! 
Draugijos 25 metų sukaktuvės 

buvo, kitos bus.
Vėliau buvo draugijų pramo

gų. L. P. K. minėjo 25 metų 
sukaktuves. Buvo aprašyta 
“Vienybėj”. Dabar rengiamės 
jau 1929 m. minėti Ansonijos 
L. š. A. D-jos 25 metus gyva
vus sukaktuves. Į minėjimą ren 
giasi visos Ansonijos draugi
jos. Pagirtinas darbas. Vėliau 
parašysiu daugiau, kaip vis
kas pavyks. • Ž. Vėjas

Maloniai kvie- 
Muz. namo b- 

linksmų ir lai
mėtų visiems,

Lietuvių liaudies apšvielos dr- 
jėlės reikalu ir jos iždo 

palikimai...

Pereitą metą čia buvo» susi
tvėrus “Lietuvių liaudies ap
švietus draugijėlė, į kurią susi
rašė čia augusios mergaitės ir 
bernaičiai, o drauge ir jų tė
vai. Draugijėlės tikslas buvo, 
rengti pramogas, koncertus, 
dainas, įvairius teatrus ir kito
kius pasilinksminimo vakarė
lius. Bet pora ar trejetą vei
kalėlių suvaidinusi, draugijėlė 
visai nustojo veikti ir jau bus 
antri metai, o nieko negirdėti. 
Rodos pas kasininką D. Turs- 
kį dar randasi keletas centų. 
Tad, jei jau draugijėlė toliau 
nemano nieko veikti, tai, man 
rodosi, tuos kelis centus susi
rinkę nutarki t sunaudoti ko-

rimus visos draugystės."
Na, o komunistai visai be dr- 

jos susirinkimo nutarimo, sau 
vieni sugalvoja, pasitaria ir su 
rengia draugijos vardu komu-! 
nistų kalbėtojams prakalbas 
(kaip pav., Bimbai ir Taurui). 
Tegul katalikai arba tautiečiai, 
draugijos vardu, be nutarimo 
surengtų savo kalbėtojams 
prakalbas, tai komunistai ir už 
kimtų berėkdami. Tada jie kon
stitucijoj riršminėtą reiškinį 
greitai atrastų. Dabar jo ne
randa!...
Konstitucija įsako mylėt tautą 

ir jos emblemas gerbti.
To paties skyriaus reiškinys 

2 sako: “Draugystei dasisiektrs 
iki vidutiniško pasilaikymo tur 
tiškai, draugystė turi įsitaisy
ti vėliavą, kurios parva turi 
būti lietuviško tautiško papar
čio paveikslas: ant vienos pu: 
sės D. L. K. Vytauto, o ant ki
tos pusės žirgvarkis.”

Tas konstitucijos reiškinys 
liepia nariams mylėti savo tau
tą, būti patriotais, lietuvybės 
gaivintojais, prisidengusiais 
tautos ženklais, musų tėvų že
mės ir šios šalies emblemomis. 
Tik konstitucijai nepriešingas 

gali būti nariu.
Ir tik tokis gali būti drau

gijos nariu, kuris nepriešingas 
konstitucijai. O ar komunistai 
nepriešingi musų draugijos 
konstitucijai? Ar, jus, brangus 
draugai ir draugės, pamenate 
ką komunistai darė draugijos 
susirinkime, kuomet buvo duo-! 
ta įnešimas įsisteigti tokią vė
liavą, kokią viršminėtas kon
stitucijos reiškinys liepia?! Ir 
tą pasiūlymą atmetė!,. ... .

/r tautiečius suvilioja!
Juk tai ir nekeista, kad prie

šingi lietuvybei žmonės (lietu
viai komunistai), ši i ūbavo j as 
rusų popo cerkvėje! Tik nuo
stabu, kad iš laisvamanių, kai 
kurie draugijos susirinkime ko 
munistais paseka! Tokie dar 
nežino patys apie save, jog jie 
yra tautiečiai. Tai ženklas, jog 
reikia Amerikoje tvirtos tautie
čių partijos ir kuopos kiekvie
noje kolonijoje. Tuomet surusė 
ję ar sulenkėję del savo kvailu
mo, arba kitokių savo asmens 
išrokavimų vedini, išgamos ne
rastų vietos musų lietuvių dr- 
jose.

ir vanduo jame sukosi taip, 
kad vandens virvelės vandens 
paviršy išrodė, it ugninės ‘gy
vatės.

Viršuj jos galvos, skliautas 
buvo apsidengęs tamsiais debe
simis, kurie panėšėjo į durnų 
masę. Tragiškai tamsos mas
ks, rodos, visiškai apdengė kū
dikį.

Pasirodė gilumoje Jupiteris.
Kūdikis žiurėjo j šią didelę 

žvaigždę, kurios ji nepažino, 
kuri ją gązdino. Planeta, tik 
dar tik ką buvo patekėjus, ir 
brido per tankų rūką, kuris 
teikė pasibaisėtiną, rausvą spal 
vą. Miglos, kurios buvo tam
siai purpurinės, darė žvaigždę 
išdidžia ir panėšėjo permato
mai skliauto žaizdai.

Paptatė šaltas vėjelis nuo 
miško ir nuo lygumų. Miškas 
buvo tamsus nė 'lapelio nesuče
žėjo, nei jokio vasaros gairi
nančio kvapo, Didelės me
džių šakos bauginančiai kyšo
jo. Nematomi riešutų krūmai 
apkurtinančiai švilpė ir siūba
vo nuo vėjo, traškės... Vėjui 
pučiant, aukšta žolė šlamėjo ir 

šimtui 
žalčių, 
draskė 
išskėtę

paskui ją ir kurio ji nematė. 
Šitas žmogus, nė žodžio neta
ręs, paėmė iš jos kibirą ir pats 
nešė. Kūdikis dabar nieko ne
bijojo.

AR ŽINAI, KAD —
Pereitais metais tigrai Indi

joje užmušę 1,033 asmenis, bet 
žmonės nugalabiję 1,368 tig- 
rus. Leopardai nužudę 218, vilįį 
kai 465, šernai 85, sloniai 56 
Gyvatės įkandimu mirę 19,069į 
žnionės, tačiau, išnaikinę 57,| 
116 gyvačių.

NAUJI METAI — JAUJAS'
GYVENIMAS. g

Ko nori, kad nauji metai tau atnešiu^ 
Ši-tį kas turi tikrą vertę. Ar kas turi gėrės* 
nę vertę, negu sveikata? Žinoma, kad ne’ 
Ir jus galite ją turėti, jei

TRINERIO KARTUS'*'
VYNAS

visados bus jūsų draugas. Tas įstabus to- 
nikas, skaidrina protą, stiprina gajumą^ 
didina energiją, verčia jus linksmai žvelg
ti j ateitį. Jis išvalo jūsų vidurius, pa-4 
šalina nuodus, kurie sunkiasi į jūsų krau«* 
ją. Mr. George D. Layman rašė mums iš 
Laarchmont. Pa. spalių 3 1 : “Aš turėjau 
baisų gėlimą strėnose nuo užkietėjime*. 
Dvi dozos Trincrio Kartaus Vyno — ir 
sukietėjimas ir gėlimas išnyko”. Pirk btt-* 
telį aptiekoj' Greit pajusi sveikatos gerė
jimą, Rašyk Jos. Triner Co.. 1333 
Ashland avė.. Chicago. 111. prašydamas neį
mokamo sempelio (tik vienas šeimynai^? 
Kiekviename pakšete naudingas kuponas^'

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

išdavė garsą .panašų 
tamsoje šliaužiojančių 
ir akstinuoti erškėčiai 
ir lyg baisumai laikė
savo rankas, atrodė, tyko su
gauti savo auką. Paparčių la
pai lėkė pirma, rodos, praneš
dami, kad kas" baisaus pskui 
ateina.

Tamsa svaigino, žmogus rei-' 
kalauja šviesos; ir kuris tik iš 
dienos šviesos įein į tamsą 
jaučiasi nesmagiai. Kuomet 
akys mato tamsą, širdis jaučią 
baimę; mėnesienoje, naktyje, 
kad ir drąsiausiam yra baugu. 
Nė vienas vaikščiojąs naktį mi
ške jaučia drębulį, nes medžių 
siluetai išrodo kokiais tai bai
sūnais. Jautiesi baimėje ir no
ri pažiūrėtu atgal. Kapų vie
natvė tave apsupa. Jautiesi ap 
vienėjęs nelaimėje, be apgynė
jo. Šita apsupanti, neaprašo
ma, tamsa, yra kūdikyje.

Kosettė drebėjo iš baimės; 
ji manė, kad jau paskutinį kar
tą čia eina ir, kad rytoj ji čia 
nesugrįš. Ji šaukėsi savo mi
rusios matutės, nes kūdikio, ku 
ris yra astuonių metų amžiaus, 
ir kurio vienas Dievas tėra sau 
gotoj u ir apgynėju, balsą tu
ri išgirsti ir numirėliai kapuo
se. Ji apimta didžiausios bai
mės šaukė. “Mano Dieve!” 
“Mano Dieve!”

Greitai ji pajuto, kad kibiras 
nesvėrė jos rankas. Didi ranka

ROCHESTER, N.

TT

kurios buvo prisirinkę 
penkių miestų! Tai ne 
toki aukštą gyvūną su- 
Kaip pradėjo bėgt ir

-Ateities Žiedo koncertas 
apy prasėtai atliktas.

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražir 

patarnavimas nubudimo

Senas Narys.
(Bus daugiau)

Neduok, Dieve, bolševikui ke
turių kojų!...

Gruodžio 22 d. čia buvo par- 
kriestas iš pat Maskvos Pase
nęs Vincas. Bet pirmutinė sa
vybė, tai metasi į akis ir noris 
jo paprašyti kad “drigantu” 
nesektų. Kaip jau ^pradėjo sce
noj spardytis, tai. visa laimė, 
kad turi tik 2 kojas. Jei jau 
butų turėjęs keturias, kad ko
kios, tai but išspardęs visą pu
bliką, 
net iš 
baikos, 
laukti,
tarnai ir tarnaitės, tai viso pri 
bėgo net 32! Net salė ūžė.

Na jau keikė Lietuvą, o Mas
kvą gyrė... Kitąsyk, Vincuk, ne! 
važiuok į Ansonia, pasisaugok,! 
nes busi su “amaulais nupra ' 
sytas” ir lauk išvarytas.

Tel. Mitchell 0656

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J

T ei ei OHM W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTIST AS

8 So. Main Street 
Wilkti Barre, P&.

(2-ros lubos — kambarys nr.

Bell Phone Poplar 7®4ž
A. STANKUS

— Lietuviukas Grabonua — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 M t. Yemen S L 

Philadelphia, Pa

GERBIAMI LIETUVIAI IR LIETUVAITĖS,
NEWARK0 IR APYLINKĖS.

Turiu už garbę visiems pranešt, 
kad musų pirmutinė Lietuviška 
Department Krautuvė randasi New 
Jersey Valstijoj, ir nesigėdime vi
sus kviest pas mus apsilankyt ir 
pamatyt musų Kalėdų Diedą. Mes 
turime paruošę Kalėdom labai gra
žių tavorų ir gražiai parengę. Ma
nau, kad busite visi užganėdinti, 
nes pas mus galėsite gaut ką tik pa
manysite, kaip del vyrų, moterų ir 
vaikų gražiausių daiktų, del Bei- 
bių. Visokių gatavų aprėdalų ir au
dimų: Vilnonių ir Šilkinių, Lafiėnm

*

čia Kalėdoms buvo sureng-. 
tas “Ateities žiedo” draugijos 
koncertas. Programoj dalyvavo 
tik vaikučiai. Daugiausia pianu 
skambino ir solo dainavo. Buvo 
visa eilė ir kitų pamarginimųj 
Atrodė neprastai. Nors pagirti,! 
tiesa, taip pat negalima. Atei
ty reikėtų kiek geriau atlikti. 
Kalėdų diedukas vaikučiams da 
lino saldainius. Vaikučiai paten 
kinti.

Kiek tenka pastebėti, taip
Kalėdos labai gražios. Snie-s pat tėvams. Daugelis vaikų 

go visai nėra ir nelabai šalta. • perdaug išdykavo. Reikėtų pra- 
Ansonijos Pilietis, mogose kiek ir patvarkyti. Rei I 

; kia kiek ir, bendrai, daugiau [ 
j vaikus mokyti. Ypač progra-1 
; moj dalyvaujančius reikia dau
giau pavyzdingai išmokyti.^ 
Suardė gyvenimą, tai dovano* 

nepataisys.
Viena moteris, Bernienėj 

kaip jau buvo rašyta, su savo 
įnamiu Vaškeliu pabėgo, palik
dama savo vyrą ir vaikučius.! 
Dabar, Kalėdoms parsiuntė sa- 

tie 
l jų nepriėmė, sakydami: “Jei 
1 ji neturėjo motiniškos širdies 
ir mus paliko, tai dabar nerei
kia nei dovanų.” Tuodu “meilu1 
žiai” dabar gyvena Detroito 

Rengėjai J Michigan. ? P. R. ’

PITTSBURGH, PA. j
“Sandaros” 92 kuopos North

Side vakaras neįvyks.

Įkurtuvėms MaYgumyny -Va 
karas (pranešimas tilpo “Vie
nybėje”) kuris turėjo įvykti 
sausio 1 d., neįvyks, del šių 
priežasčių:

1. Dauguma rengėjų ir pro
gramos išpildytojų yra apsir- Į vo vaikučiams dovanų, tai 
gę “flu” liga, jų nepriėmė, sakydami: '

2. Naujų metų vakare įvyks 
South Side riaų lieturių kJu-.

Il I !■ <

I kojomis ar rankomis “dainuo-' našlaičiams arba moksleivių eg
Ii*-** į i bitei Ašerukas.

aptaisyt , Lovom Spredų, Kaldrų, Blanketų, Bathrobe S'- su
deriu, Rain Coutų, Marškinių, Kaklaraiščių, Pančekų, PirŠ 
tinių šventadienių ir darbinių, beskirtumo, ką tik reik fyve 
nime šeimos. Taipgi musų kainos ztmos, mandagus ir greita’ 
patarnavimas. Gražiausios Lietuvaitės dirba musų krautuvėj. 
Iškalno tariame — merginos daug ačiū visiems, kurie lankosi 
musų krautuvėn ir kurie dar neturėjo progos mus matyt, tai 
kviečiam. Taipgi linkim visiems sykiu Linksmų Kalėdų ir 
Naujų Metų sveikiem sulaukt ir linksmai praleist

Lieku Su pagarba,

GEO. KAMINSKAS.
152 FERRY STREET, Gor. Adams St.

Tel. Mitchell 8971.

• -
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VOT, TAU IR MATIMATIKA

KURI PASIRINKTI?

LIŪTAS IR AVINAI

seaaag

nes

nedrąsiai atsako

RESTAURANTAS

802 Washington Street,

Nuo Erzlu anč & i

Bedford

mus 
mdi-

Bernardiną 
Bezdu žiedą 
Badijoną 
Čepronelių
Čobrią

me
per

vena general gubernatorius bei 
vyskupas. Tikybos

Td. Grern point 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Rcmunčlių
Scneso plokščiukių

Mussolini išleido naujos rū
šies 20 lirų monetas, kur Įrašė 
“Geriau vieną dieną liutu gy
venti, negu šimtą metų avinu.”

Bet aviną ne taip jau leng
va pertikrinti.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 
LIETUVOJE 

SAVO GIMINĖMS

tautiečiams 
nepatiko. 0 nepatiko

Laisvė” .praneša, jog Šone

Aš neturiu nei gaspadi- 
Aš gyvenu “ant Dievo bur

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame ctlinderius, iš
drebamam crank-shaftus, pritaisom naujus 
beringus, pabudavojame visai naujų inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusias 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naujų.

ne del jos poe- 
bet gauti 

ir sunkios is-

Šalavijų 
Scneso lapelių 
Šafronų 
Trių dcvynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
Trukžoliu 
Valerijono šaknų

Štai, ir spalių 14 d 
sų kelione 
kar kapitonas 
prižadėjo, — 
Saulutė, nors su debesimis sun 
kiai kovojo, bet iki vakarui iš- 
šviętė.

Keleiviai šiandie visi links
mesni. Daugelis vakar vakare

esančią Islandiją, kuri 
romantiška ir Įdomi ša- 
idcmesnė už Grenlandi-

Pasak “Vilnies
pyragus kepa.”

Jei ir toliau taip progre-’ vcnime dalos! 
suos, tai batai ims kalbėti, o kitai priešinga 
cibuliai giedoti

Islandija teturi 
Jų sostinė Rey- 
€,700 gyventojų, 
jų parliamentas,

Šiuos pastaruosius žodžius aš 
Įrašiau ne iš lupų gerbiamojo 
kapitono Rasmusseno, bet iš sa 
vo istorinių studijų apie Islan
diją. Nes Islandija pasilieka

“Grigaičiui liko, kaip žmnės 
sak, ilga nsis.”

Raidę “o”, matote, jau “kon
fiskavo.”

TEL.: CUMBERLAND 7867

šviesos atmosfera sklido, šalia 
to, matyt, kad ir susipratęs bu
vo, nes kamizolio kesenėj pusę 
tuzino paišelių turėjo, o žipono 
kesenėj — 
toj “Vilnis,

TARKOS” KORESPONDEN 
TŲ PRANEŠIMAI

Pavėlintas pasiūlymas.
Jauna vedusių porelė Įėjo į 

baldų krautuvę ir nedrąsiai 
žvalgosi.

— Ar miegamojo kambario
klausiaMarijona Tamkienė 

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L. I. 

Tarpt Liberty ir 101st Avė*. 
Kampas Van Wyck Blvd. 

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Can ars i e treinn 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treinų ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karų ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

“Vilnis” sako, jog bolševikų 
dalis, “didelių permainų” ne
sulaukdama, dažniausia pasieš-

stočių, ten ir atgal.
busite pilnai užganė 

patarnaujam su automobiliais

Mane, o Butt t Užganidinh

Matydama, kad vyrukas špo 
sus krečia, paprašiau tą “Die
vo burdingierių” išeiti. Eida-

“Naujienos” mano, jei bolše
vikai darbininkų jėgų n^skaldy 
ų, tai socialistai visur butų 

‘ vadovaujanti jėga.”
Mums gi rodos, jei visi Į so

cialistų 'birbynę pustų, tai so
cialistai butų vienatinė jėga. Vi 

bėda, kad nepučia.

augins beždžiones tikslu gau
ti liaukų atjauninti nusenusius 
žmones.

Dabar, Pruseika, tai šiur, i 
Rusiją važiuos.

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY 
267 DIVISION AVE., .BROOKLYN, N. Y.
ILfDOMS! TAI VYRAMS: gedautai patinka dovana, skrynutė gerų 
Jau laikas orderiaoti. Mes prisiusime bakių puikių 50 Cigarų per paštų. 
Cigart už 3 dol. 50 c. arba Petro L. D. K. Vytauto 4 dol. 50 c.. Pi- 
foneu Order arba Registruot kaip virini vardas iradresas.

“Vilnis” jau tiek lietuvių 
kalboje nu progresavo, kad ra

tai mu- 
devinta diena. Va- 

mums saulutę 
na, ir ištesėjo.

Islandija ne Danijos malonės 
dėka, bet del stebuklingai įau
gusios savo tautinės sąmonės hr 
begalinio užsibrėžimo išlaikyti 
savo is land raką kalbą, tradici
jas, istoriją fr rasės grynumą 
nuo visokių kaimyniškų prie
maišų...

Lietuviams ypač gera studi
juoti Islandija ir istorijos tik
slams. Juk garsingosios Islan
dų sagos buvo rašytos runomis, 
kurios yra pusseserės lietuviš
kųjų runų; o šiomis senovės lie 
tuvių raštai buvo rašyti, — 
tik, deja, dabar dingę...

Tokios tai mintys mums bu
vo pravažiuojant pro Islandi
ją; jomis pasidalinau ir su 
noriai klausančiais musų eks
kursantais. (Dar bus)

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Ieškau giminių. Kadangi 
daug lietuvių turi Amerikoj gi
minių, o aš ne, ir jie gauna do- 
larių, o aš ne, tai man didelė 
skriauda. Todėl ieškau ameri
kiečių, norinčių su manim su
sigiminiuoti 
nu

mas per*durk užkeikė rusiškai 
“motinėlę.”

Matyti, vyrukas “apsišvie-

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Kas nežino, kad Gerdruda 
Turi meilų gerą būdą. 
Ne bet kokia yr’ Justina 
Iki galo viską žino. 
Valcus eina ta Jadvyga 
Su ja šokti tai bepigu. 
Mėlynakė gi Janina 
Apie bernus tankiai mina. 
Gelsvaplaukė yr’ Zosytė 
Moka šokius ištaisyti. 
Šneki stora Cecelija 
Visai nieko nebebijo. 
Tamsaus budo Julijona 
Visiems meili graži žmona.

baldų jums reikia? 
pardavėjas.

— Tarp 
vyras.

— Tai turbut dviguolė lova 
tamstoms bus reikalinga?

— Ne lova mums reikalinga, 
bet jau lopšys, — vos girdimai 
pratarė jauna moteris.

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

Paties
Veikimo m* 
šlapinimosi 

imkit*

Santo! Midy

— O kode! tamsta negyvena
te pas gaspadinę?

— Kad manęs gaspadinės ne 
laiko.

— Kode! nelaiko?
— Aš už burdą nemoku.
— O k-cdel tamsta nenorite 

mokėti?
— Kad pinigų neturiu.
— O kcdel tamista pinigų ne 

turite?
— Kad darbo negaliu gauti.
— O kodėl darbo negalite 

gauti?
— Todėl, kad aš tingiu dir-

Musų vaikai
— Mama, ar tiesa, kad mes, 

moters, visame kame turime 
pirmenybę?

— Taip, dukrele.
— Tai kodėl mano broliukas 

gimė pirmiau, negu aš?

niolika laikraščių 
syk, kiti po syki Į savaitę. Mo
kyklų ir ’knygynų turi apsčiai. 
Literatūra labai išbujojusi; 
pradėjus nuo garsiųjų senovės 
sagų, islandai yra patiekę visą 
eilę savo poetų. Net istorija 
pas islandus daugiausiai yra 
parašyta poezijos formomis, ir 
Šie skaisčios garbės veikalai 
šimtmečiais pas juos skaitomi 
ir atmintinai mokomi, kaip: 
“Nialo Sagos,” “Konungabok” 
(karalių knyga) “Landnama- 
bok” (namų gyventies knyga), 
“Islendingabok” (Island, kny
ga), “Kristni-Saga” (christeni- 
mo knyga), “Boglunga-Sogur” 
(papasakojimai apie pilietinius 

Konunga-tal” (papa
sakojimai apie karalius), ir tt. 
Musų jaunuomenė dabai gerai 
padarytų studijuodama Islandi 
jos istoriją 
zi j ų r om a n tiškum o 
Įkvėpimo iš ilgo;
landų istorijos, kaip jie kovėsi 
prieš gamtą, Įvairius atsibrio- 
vėlius šiaur^vandenų piratus, 
o dabar... prieš Daniją, kad jos 
nenustelbtų. Gamta Islandijai 
ypač yra neprielanki. Islandi
jos būklę gerai vaizduoja da
mų posakis: “Islandijoje 9-ni 
mėnesiai žiemos ir 3 mėnesiai 
nevasaros.” Užtat jie ir atrodo 
tingus ir be iniciatyvos...

Nebi jo
Kunigas: žmogau, ar tu ži 

nai, kad kuomet tu eini Į smu 
klę, tai ir velnias su tavim kar 
tu eina?

Girtuoklis: Tai nesvarbu 
man už jo gėrimą n erei 
užmokėti.

tėvynaini* Jonai Sekyt, 1 77 Park Str„ Hart- 
jau kelinta* meta*, bizniui Į *avo DIDELE KRAUTUVE vi 
ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John s Cigarus už Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 

automobiliu
Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway

Telefonas —

“Lietuvos žinios” rašo, kad 
vokiečių cepelinu skrido šimtas 
žmonių. “Musų Rytojus” su
skaitė šešiosdešimts, kiti laik
raščiai rašo, ten buvę trisde
šimts žmonių. “Tautos Kelias” 
matęs tik dešimtį žmonių. Čia 
išeina kaip tam žydui. Pirma 
pasigyrė, matęs šimtą vilkų, o 
paskui iš vilkų palike tik ker
džiaus išversti kailiniai!

P. Kriukelis.

Laisvės” skaitytojas “Dievo 
burdu” gyvena.

“Paaukotas Vileišienei ar 
Kairiūkščiui dolaris eis stipriu 
ti fašistinę žmogžudžių gaują.”

Kas taip rašo: asilas, ar 
Kings County pamišėlių ligoni
nės Įnamis?

Ne — tai draugai “Laisvės”

man bus malo 
ir jums nedaug tekainuos 

Atsiliepkite!
Su pagaliu,

Dėdė Tanias. 
Adresas tas pats.

vienoj “Laisvė,” 1
A še r ūkas

Gaminame Lietuvišku*. Ruriikw, Vokišku* taipgi ir Anglišku* 
valgis*. Karia nota ryki pribus* paa mua ant pietų, ta* pasi

lieka viaado* mu«ų ko*rumi*riu. nes akaniaari valgiai 
ir mandagilurias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

Kapitonas plačiai ir noriai 
papasakojo apie Islandiją. Šis 
šiaurės kraštas taipgi Danijos 
■globoje, nors ir turi savo atski 
rą valdžią; todėl kapitonui, 
kaip danui, smagu buvo apie 
tai papasakoti. Ypač, kad laiko 
apsčiai yra.

Islandija visu pirmu gali pa
sigirti tuomi, kad ji turi se
niausi pasaulyje rparliamentą, 
— dar tik pernai ji šventė 1000 
-čio metų savo parliament© su
kaktuves..O šalis, galima sakyt, 
gamtos išmestinė; nes visa jos 
didžioji aukštotė (tableland), 
dei dideliu šalčiu -ir aštriu vė
jų, visiškai neapgyventa; tik 
žmogaus buičiai prielankesni 
pietiniai pakraščiai tėra vos 
ketvirtadaliu apgyventi. Ji visa 
stovi ant senai išgesusių ugnia- 
kalnių, nusėta lavos uolakal- 
niais ir glac-eriais. Pripratu- 
siems gyventi, oras, tačiau, ge
ras ir sveikas. Miškų turi ma
žai; berods {turi beržynų, bet. 
medeliai retai išauga iki 10 pė
dų aukščio. Vaisių beveik netu
ri. Islandams gamtos dovana 
tai daugybė pievų, kuriose ga
no gyvulius. Medžioklės rengia 
mos lapėms, reniams, ‘bangžu- 
vėms. Kartais ledų krygos at
neša iš Grenlandijos k laidu o- 
nių baltųjų lokių. Žvejyba ,— 
tai svarbiausi Islando duonai 
pelnyti pramonė.

Gyventoj ų 
apie 260,000. 
kjavik teturi 
Čia susirenka 
vadinamas “Althing,” ir čia gy

264 Front Street
YORK

Seniau ir dabar
Sen i a u/m etery s nėrėsi iš kai 

lio, norėdamos parodyti svietui 
savo drabužius. 0 dabar mote
rys neriasi iš drabužių, norėda
mos parodyti svietui savo pliką 
kuna.

redaktoriai, kurie našlaičiu 
“fašistų žmogžudžių gauja”’ v; 
din^i.’

Rusijos revoliucija nei numi 
rėliams ramybės neduoda 
“Laisvė” rašo:

“Revciiucija išvilko 
biednus valstiečius ir 
nius iš kapų.”

“Kriaučius” Pruseika seka 
mu klausimu susirūpino:

"Kas bus, kada sprogs 
Lietuva?”

Bergždžia rūpestis: tų 
tų, brolau nėsulauksi, nes 
daug darbininkų dolariais 
t ūkęs esi. Iksas

Taip sako Mr. A. Tačilautkat, 
užlaikyto  jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Bcooklyne, "gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus", kad į mė- 
nesj po 500 John't Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 bloką nuo mano sg 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai | 
juos giria. »1|h|

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas tnėnesis po kelioliką šimtą parsitraukia John't Cigarų, nuo mąs per pačtą.

Taip pat geras lietuvis " ~
ford. Conn., 
•okią daiktą 
laiko! Specialtškai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikautkas, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tuks- 
taučiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyn*, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’t Naujokų Cigarai arba po vardą Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centą L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarą, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarą. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iJ- 
siuntinėjame biznieriams ir privatilkai žmonėms ir lėias pajtos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Ralant adresokit:

lx UcįlRd kokiam bizny.
štai del ko vienas bolševi- 

ais Wilkes Barre apylinkėje 
nu du saiiunu Įsitaisė.

Vilnis” rašo: “žmonija gy- 
tik Į dvi viena 
klases — išnau 

dotojų ir išnaudojamų.”
Tikra tiesa — vienoje pusėje 

stovi “Vilnis” su “Laisve” ir 
jų vadais, o kitoje — tie darbi
ninkai, kurie tiems vadams do- 
larius krauna.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musu gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musą vientaučiią vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musą vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos/Įvairiausiu tikrai lietuvišką žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan
čią vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO Z5c

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknią 
Kadugio uogų 
Kasta volą 
Kmynų 
Liepos žiedą 
Lisuiką 
Metelių 
Medetką 
Mėlynių uogą 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Dobilą
Daržą našlelių
Devwmečių durnropių
Dzingdią '-*
DagiHų
Debesilų
Garstyčią

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy 
dBočią Žolę arba vaistą, tegul tuojans kreipiasi arba parašo i mane, o aš visa 
dos ktsogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE.t BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

“Vilnis” praneša, jog “eks- 
pliozija palaidojo'; 63 mainie- 
rlus Japonijoj.”

Graboriai, saugokitės eks-plio 
zijų, kurias žada iš jūsų biz
ni atimti!

Aš tamstom sakysiu, tuose 
didmiesčiuose iš tikrųjų viso- 

: kių štukorių esama. Pereitą sa: 
■ vaite, ^penktadienio vakare, apie 
dešimtą valandą užeina Į musų 
Įstaigą nepažįstamas lietuvis, 
matyt, suvargęs, bet ir “vel
nių” pusėtinai prisišveitęs. 
Prašo, ar nepavelytų jam per
nakvoti?

Sakau: “turbut tamsta iš ki
to miesto atvažiavęs, jei ne
turite kur nakvoti?”

Jis sako: “nau, ne, aš jau se
nai čia ’gyvenu.”

Tada aš jam’ sakau: “tai 
tamsta, galite i savo namus ei
ti nakvoti.”

Jis sako: “Aš esu darbinin
kas ir jokių savo namų netu
riu.”

— Gal but, tamsta savo na
mų neturite, bet visgi turite 
gaspadinę, pas kurią gyvena-

Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di
delė istoriška

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji

mo ir žudė mu
sų žmones per 
ilgus 1 a i k us. 
Kurie skaitys 
“Dirvą” gaus 
šią S2 vertės 
apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2,

1 tautiškas beša- , 
liškas laikraš
tis. Adresas:

- “DIRVA”
6820 Superior Av. Cleveland, O

Ii*k* trkaačiu* darbu*: iibalumooj* ir laidoja miruriua ant visokių kapinių 
paruošia nuo papraačiaoaių iki prakilaiautių. Paraamdo karieta* 

veaelijoma, krikštynom* ir kitiem* parivažinJjimanu

Fotografijo* imamo* yra tiaada. 
dieną ar naktį, nėra akinamo, 

žinomi praneia. 
kad tr astomo- 
bi'itu part* ra
dau dei ▼ tetu
riu, šermenų ir 
taip Tiaoktema

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
. .. — į seniausią Lietuviu užeigą NEW YORKE.

Užlaikėm viešbutį del keleivių, pasitinkant ke- 
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivu

Kreip’kitės pas mus 
dind
del vestuvių, krikštynų ir kitą pasivažinėjimą. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

^at tur’mc svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašią sueigą.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savąją, kar 
patarnavimas užtikrintas!

ZĖNON L. STRAUKAS
(Saūininkas)

"198 Washington St., New York City
• ■. (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

F. A. SCHMIDT
!r Bush wick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Jefferton 9359

liutero-
Pravažiuojant pro Islandiją nų. Apšvieta, (palyginamai, la

bai aukštai pakilusi. Knygos ir 
laikraščiai labai išsiplatinę,'nes 
Islandai yra smalsus rašto skai 
tytojai. Grota keleto mėnraš
čių, Islandijoje išeina aštuo- 

vieni du-

atjimam*. K>- gSi * "
ori a»ujio*io« Ą
®*do*.

Rrilult kreip- ArI
kiti* •ekinčiu
•drttu: iJiZ'nii.... ....... ... .. .

• •
214 Bedford Avenue

(tatpc N. 5th k N. 6th gatvių) 
Brooldya. N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
S • v i n i a k t •

lietuviška* Restoranai ir Susirink. Svetainė
Ch galit* gųuti tinkamu* valgiu, gerai pagamiato* k už prieinamą 
kainų. Taip pat pacurendavoti rvetainę raririnkimams. vestuvtaa bei 
kitokiotn* apeigom*.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefoną* Stagg 3922)

ko turimo judės — “Avė Ma- 
į Ha.” Veikalas vokiškos kom- 
j panijos ir musų, net ir mažo 
: kritiškumo tautiečiams lietu- 
• viams
techniškoji pusė. Mums, Ame
rikoje pratusiems matyti gy
vus, žvalius," linksmus Holly
wood© filmų vaidylas, tikrai 
nuobodu atrodė surambėję, tin
gus, luinos, — lyg neprival
gę, vokiečiai aktoriai. Pats vei
kalas tuojau atsiduoda ilga- 
kalbišku Europos rašytojų to-' karus) 
nu; tūlos kalbas išsišakoja Į 
reikalus nieko bendro neturin
čius su drama, o keletas vaidy- 
Tų galima buvo visai už tvo
ros palikt ir veikalas visai ne
būtų nukeritęs. Bet, Europėnai 
nežino obalsio: “laikas — pi
nigai:” tamsta gali sau žiūrėt, 
gali nežiūrėt, jie varo savo “ma 
licdijas” ir tiek.

Šiandie pravažiuojam neto- 
liesia 
taipgi

HoIoIoIoIorololojoTo.o'o-o©,
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argo sužino

Rytą pabudau gana vėlai

VYRAI IR MOTERYS

STARO
FURNBk

Notaru PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

Philatfeiphijos Lietuviu 
Muzikališko :Namo B-vės 

Centralinis Komitetas

151 METROPOLITAN AVĖ 
Telephone Greenpoint 1411

Nuc 
jau b.

KAINOS 
Iš KAUNO

Trečia Klesa
Marselio bokšte aidėjo vario 

varpai liūdnai ir griausmingai 
vakaro tyloje...

Pasku 
ėjo į 
žmonė

Patarnauju vudem* be skirtumo, par temdau auto
mobiliui kiekvienam reikale: vestuvėm*, krikti ynom* 
ir iiaip pasivažinėjimam*. Kuino* žemo*.

Prie fortepijono nieko nebe 
buvo. Už kitų dury tęsėsi ilgi 
slidus karidoriai, kuriais kar
tais lempa nešinąs palydėdavo 
man nepažįstamas sargas nėpa 
žptamą poną.

Buvo visa tada tamsu. Per 
upę gulėjo-išsitiesęs juodas til
tas. Tamsus ir juodas tiltas, o 
žemai melsva vandens juosta.

Kažkur lyg dainavo jurinin
kai ir jų dainos balsas ėjo vis 
silpnyn ir silpnyn. Pamažu . s 
apsižvalgiau. Afiksas ir ištiri' 
tas, kaip galt,vės šuva.

0 vanduo taip tykiai beg© i 
toli buvo miestas su.lydtočjh 
kaštanų alėja.

kasininkas Klemen- 
Rich

aš vigai verkiau. At- 
;li uniformuoti 
:jo spardyti ma

$125.
Valdžios Tax 

Ekstra

kainos
1 KLAIPEDA 
Trečia KL J107. 
į abi pusi -181. 
Turistine 3 klesa 
(arba buvusia II) 
klesa - $122.00 
I abi pusi 203.50

Daktaras Remeika jau senas, 
žilas grįžo iš kaimo vėl į savo 
atminimų dvarą...

Marselio varpai priminė'j am 
audringą savo jaunų dienų tra- 
gečHją.

Per jo veidą nusirito ašaros 
ir jis įsikniaubė į galą vežimo.

— O, kokia tu buvai gera ir 
graži, Julija! Aš ir tada bu-

Aplink buvo tuš 
s sienos.

šlovėj o šiaudų ka
lingo nebemačiau 
akėjos, tik juodus

. ja ug dienu. Aš vai 
piek> negalvojau.

,'jau ir daug galvo
čių surasti vinį ir

MARGUTIS” BUS DU 
DOLERIAI.

ŠELPKI M' LIETUVOS VILTI 
— MOKSLEIVIJĄ!

Buvo bežydirttis pavasaris. 
Ir vėl žydėjo kaštanai. Aš jau
čiau, kaip mane migdė kaž 
koks nuostabiai šiltas svaigi-

Perėjau gatves. Pro teatrą 
eidamas, aš nustebau. Prie įėji
mo vartų dabar testovėjo tik ke 
lios karietos ir tarp spindinčių 
raidžių nebuvo įrašyta “Lilija.” 
Nebesinešė einantieji teatrai 
gėlių ir sargas nebesilenkė 
jiems taip iki žemės.

Praėjau ir pro “Nakties Vil
ką,” pažvelgiau vidun, kur sė
dėjo trys stori ponai ir gėrė

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
C ar pt 4th Avė. ir irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Vieną dieną palydėtas kalėj i 
mo sargų ir prokuratūros, ap
leidau šiuos namus, kuriuose 
daug naktų dainavau.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI

Vėl greit atsigavau. Pusnuo
gė moteris nuduotu meilumu 
laikė prispaudusi» prie manęs 
savo galvą ir stipriai mane ap
kabinusi, šoko. Muzika šėlo. 
Tada aš paėmiau abiem ran
kom jos kaklą ir švirkšdamas 
vos girdimai pasakiau: — O

Č1OS S U/'itt
Po ifil gu i 

lys. O vž 
aš kašta m 
tamsius mui

Cestujte na vladnich lodicK pod 
“americkou vlaikou”. Dotažte se 
prcplavniho jednatele ve svėm 
okoli ohledne cen a intormačni kni- 
žečky neb pište pfimo na
UnitedStatesLines

45 Broadway, New York City

Pabrangs linksmumo ir dainų 
sugaidomis laikraštis “Margu
tis”. Rašykite tuojau ir siųski
te VIENĄ DOLERĮ, tai gausi
te per visus metus “MARGtf- į 
TĮ”. Kas mėnesis leidžia muzi- ' 
kos ir juokų laiĮ.rašd art Ą. Va- , 
nagaitis. adresas: 3210 So. Hal- 
sted Str., Chicago, Ill., “MAR
GUTIS” naujoj vietoj. Išeina 
su “overkautu”. Už 10 centų 
stempą galitb gauti vienąTMar- 
gutį” del susipažinimo. ’Reika
laukite tuojau. “Margutis’ nuo 
15 dienos sausio bus DU DO
LERIAI. Visokios žinios iš Lie
tuvos. Skaitykite “Margutį”, 

į tai visada busite linksmi. Yra 
' vaikams “pyselių” del piano, la- 
; bai lengvų ir gražių. Tik už vie- 
i na dolerį į metus 12 “MAR- 
GŪčlV”.

Pirmininkas Ignacas Liepa. 
2615 E. Westmoreland St., vi
ce pirmin., Stasis Zubaitis, 
3340 Edgemont St., nutarimų 
raštin Juozas Ivanauskas, 3585 
Salmon St., piniginis raštin., 
Damininkas Barunas 3118 Bel
grade St 
sas Steponavičia 3316 
tnond St. Direktoriai: Boleslo
vas Sarčiavičia 3237 Salmon 
St., Feliksas Sbliogeris 3292 
Miller St. Motiejus Višniaus- 
kas 2886 Cedar St. Kazimieras 
Barunas 3619 E. Shannon St. 
Sargas Justinas Balinskas. Lie
tuviu Muz. Namo.

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra įveikiami ir 

stambiausi žmonės? — Ddto. kad 
valgo tikrą miltą, “lietuvišką" 
duoną, kanoje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamą 
vitaminą — būtinai reikalingą 
žmogans sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

— Siunčiam it j kitus Miestus —
W DIENOM GAUNAMI Iš FACTORIŲ 

įGIAU NEGU KADA GAUDAVOM
Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo

dam Ant Lengvu Išmokėjimų
PATYS PRISTATOM į VISUS PRIEMIESČIUS.

Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. v akare.
ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Avės.. BROOKLYN, NEW } ORJ
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

r'./ t a ngėihis ‘ Minko palši de- ’ 
r* ' utininkų balsai vos 

egTdnftfc
- ■* ciaoar sltaa aLc.3 kiOvu 

akmens^ miegodavau
a land as arba dainuoda- 
p garsiai ir šykščiai, 

kad kelis kartus kalėjimo sar
gas daužydavo Į duris. Aš pa
kildavau nakčia, kai šviesdavo 
mėnuo per mažą mano langą ir 
jo šviesa liūdnai apšviesdavo 
mano vienatvės romu g. — aš 
vėl dainuodavau ilgai iki pa
vargdavau.

Gal aš pamiršau, aš nežinau. 
_ Nežinau, kiek aš gyvenau čia 
, metų, bet tai buvo ilgas tarpas 
nuo jaunatvės iki žilų plaukų.

Aš žinau, kad jus 
no auštanti lavoną 
nutariau mirti 
papuošalų. Jei ga s ėsite, , palaido 
kite Haverseno .slėny kur daž ' 
nai vaikščioja mano \yras. Aš 
jį taip mylėjau... Julija.”

Apie Valertą nieko neužsi
minė.

®
 Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš

trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi 
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki 

namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau 
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Valiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie da
bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina

ma
pats

Nerėk, bakų

B U Č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

j- :uoKes;. -JL.veu nutvėrė ma 
ne '.i norėjo 'šokti. Gatvės mo
teris praskėtė savo rūbus’ ir 

ingai mane viliojo.
— O pinigai? — Ir stipriai 

stipriai aš surakinau savo rar 
komis jos kaklą.

Daugiau nebežinau nieko 
Daugiau nebeatminiau nieko.

• (Tąsa)
Aš visgi džiūgavau. Pirmiau

siai nuėjau pakeliui į “Nakties 
Vilke” smuklę ir ten suėjau ke
letą draugų.

Aš neiškenčiau ir pasigyriau 
parduotu rankraščiu. Links
mieji alkani žmonės mane ne
šiojo ant rankų. Paskui priėjau 
prie storo smuklininko ir aukš
tu tcr>u užsakiau savo sve
čiams degtinės.

— I kar įasmaugei gar
siąją p r adon lą Liliją.

— Aš nuMi j tekiau. Bet tas 
mano oalsąs aidėjo tuščiame 
šiurkščių sienų kambary, kurio 

paskiau nusigandau, 
šau ranką kešenėn ku 

beveik visus savo 
kelių dolarių pralei 

nei, o tarp šių ir ma-

ksc lojau 
Aš vaik 
jau, kai 
virvės g:

Bet tai buvo tuščias, tuščios 
keturios sienos, savy surakinu
sios auką. ’ /

žen ai po mano langu kartais 
prava .hioddvo -sunkus vežimai. 
Kartą praėjo jurininkai dai
nuodami. Jie ėjo tolyn ir jų 
balsas girdėjosi vis tykiau ir 
tykiau, taip kaip “Nakties Vil
ko” rvztorane gitaros dainos ai-

Taip, rytoj aš turėsiu skir
tas su purvinu gyvenimu. Šian- 
d’ man p’.imcji pasisekimo 
pilna diena. Mano eilėraščius 
deklamuoja garsioji Lilija!

— Draugai! — sušukau aš 
palipėjęs aukščiau, kada ma
no galva degė jau ir pasidarė 
drąsiau. — Draugai! Aš noriu 
jums paskaityti savo paskuti 
nius eilėraščius — ir išsitrau
kiau suglamžytus rankraščius.

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
S. S. LITUANIA - -----------------Sausio ( Jan.) 26
S. S. ESTONIA — — — — Vasario (Febr.) 9
S. S. LITUANIA ------------------ Kovo (March) 2.

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės i Vietos Agentą ar Į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK. N. Y.
Union Trust Bldg. Nį Pittsburgh. Pa.
315 So. Dearborn Street, Chicago, Illinois

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ 
ARBA IŠ LIETUVOS J AMERIKĄ KAIP PER

Vėliau į 
rieje rada 
pinigus, be 
stų d 
žą laiškelį.

“Brangus
Tav- aš myliu ir pirmai pro 

gai pa-itaikius, save paverkusį 
gatvės merginą čia a te z u... Aš 
tave se:dau nuo leidėj* Haresi- 
no. Tanm aš gyver u, tavim 
aš laiminga.

Ir kairu gal šoka, šį vakarą 
su manim tu gal ne nebežinosi, 
kad tai — Lilija”

Prieraše: “Aš vaikščiosiu 
kaštanų alėp j į gaj sutiksiu ta
ve. Tu vis ^n sėdi po^langu 
ir žiuri į m tflį o aš tavo kiek 
vieną jude . se--.i ir tavim tik 
gyvenu.”

Visi susivėlę žmonės plojo.
Mano'smilkiniai eis labiau ir 

labiau pradėjo degti. Aš jiems 
skaičiau apie tyrų širdžių mei
lę, apie mėlynas gegužės nak
tis ir apie purviną gyvenimą, 
paskiau aš perskaičiau kaip no
rėjo nusižudyti vienas jurinin
kas įsimylėjęs į 10 metų mer 
gaitę. Mano eilėraščiai mane 
džiugino. Aš nesigėdijau net ki 
tus skaityti po du kartu.

“Nakties Vilko” požemy pasi 
darė tikras pragaras. Kažkas 
surado gitarą, iš kaž kur su
virpo smuikas. Ir kiek aš juo
kiausi, kada aplink mane šoko 
tie “draugai” ir pusnuogės mer 
giotės...

Pusnuogės nakties mylimo
sios.. Viena priėjo prie manęs 
ir atplėšė krutinę..

Kaž kur klyksmas ir gitaros 
balsai.

— Poetas Adas šoka vienas!
—Poetas Adas šokikę pasi

renka! — išgirdau minint ma- 
į no vardą.- Ir turėjau šokti. Aš 
šokau ilgai ir stipriai prispau
dęs pusnuogę gatvės moterį. 
Paskui aš juitau, kaip ji pama
žu-įkišo mano kešenėn pirštus 
ir paėmė pinigus... Bet aš šo
kau ir šokau.

— Lai gyvuoja... lai... lai... - 
ir man tie jų balsai darėsi silp
nesni ir silpnesni...

Kaip tilstą varpo garsai, jie 
aidėjo tolyn ir teilyn. Paskui 
lyg girdėjau juoką, didelį juo-

VARPAS B'KERY
A. M. BALCFZ A

54 Maujer St

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
to j po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS 
telius nuo šalčio,/, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baksą apsiginkluok Y < 
nuo savo nuožmaus priešei
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną į| 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— JI
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
■I Į r i i- V rr^li iiltiz J t Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą

1 i ■ 1 į j Į atliekančio
- - ----------  . Z ■ ■ PLUMBER’IO

= CHAS. WIRFEL,
l 276 Knickerbocker Ave., 

Brooklyn N,. Y.
Jvedu šilimą, sutaisau £fczo ir vandens vamzdžius, imn kontraktą naujiems 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

1) Nepertraukiama kelionė iš porto Į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4) Ger-as valgis ir niasųjagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveiks’ai jr koncertai
6) Išpildomi laivo orkestro^; įvairus žaislai, šokiai ir t. t.



PRAMOGŲ KALENDORIUS
STAGG 0706

SKAITYKIT IR PLATINK1T
VIENYBĘ“!

lės šalinaitės moki

s rašoma

NKĖSI

NAMU BARGENAI.

E PAMIRŠKITE!

TeL 0595 Greenpoint.

30 d

įsidėjo pirma

reti
VEIKIA

PARSIDUODA

1929 METE

KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS
VISIEMS "VIENYBĖS" SKAITYTOJAMS

LIETELIAMS

BALČIŪNAS, Savininkas

—"...

LIETUVIAI SPORTININKAI 
AMERIKONŲ LAIKRAŠTY

Ipitonu kitiems 
įgh School mo

Neutfoton 4464 ' -
ROTARY ‘PUBLIC

IETUV1S SPORTO 
ADAS

NAUJAS KIPRO PETRAU 
SKO REKORDAS

LIETUVIAI IMSIS SU
LENKAIS 4

ROCKFELLERtS NUP1R 
KO ŽEMES

LONG ISLANDE 
“TRUEA DURŲ“ IIĄKARAS

Vasario 1 d
nių koncertas Scbwaben salėje. 8 vai 
kare (penktadienį).

SEWAI ųi tuvių laukiamas pirmą sykį

PAVYZDINGAI MiNEJO 
KŪČIŲ VAKARĄ-

Office Hours: 
8-10 A. M 
12-2. P. M. 
6-8 P. M.

Z7Q Berry Si.> B’klyn

STAGG 504J

NOTARY PUBLIC

t Turtuolis Ro< 
ko tris blokus, 
Av., 48th ir 51 j 
k ė, užmokėdami 
nu dolarių. Į p 
pas, kuriame pll 
operai rūmai sti

VISA EILE MUZIKALIU 
INSTRUMENTŲ

Yprke sugalvota nauja 
’*odžių lenktynės?’ 

0 dovana tam, ku 
iškalbės, arba 
amis balsą da-

MASTER S VOICE
•W US.WkY.0FF

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABOR1US 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth. L. L, N. Y

Baigusi Strasburgo Universitetą 
turinti daug metų praktikos. 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET

Vienybės” redakcijoj apsi- 
kė tolimas svečias, p. Vin- 

Laukaitis, iš Kankakee.

416 Metropolitan Avenm 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y

Parsamdan Dailina Antomobiliua 
yestttTžma. krikitynoms ir 

kitokiems pokUiams

garely pasimatysime.
F Mot. Globas Draugijos,

Valdyba,

n." Vanagaičio ir M. Strum - 
ienės Trubadūrams rengiamo 
ncerto-eglahes gruodžio 30 
Transfiguration salėje. Pra 

įa 4 vai. po pietų.

Sausio 26 d. D. L. K. Mindaugo de
jos 20-tas metinis, Colombia salėje. 24 
Str.. ir 3rd Avė.. Brooklyne vakaras 
Pradžia 8 vai. vak. Įeiti —- 50 et.

Iš Lietuvos Odeon kompa
nija im portą vosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau
sko, rekordą “Oi, kas Sodai“, 
Visi lietuviai privalo tą rekor
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė-

Lietuvos Respublikos Įgaliotą Ministe
rs p. BRONIŲ K. BALUTĮ, pagerbti 
BANKIETAS. Rengiamas Brooklyno 
Lietuviu Prekybos rusnu. Sekmadienį 
1929 m. Vasario 3 d.. St. George Hotely. 
Clark St.. Brooklyn. N. Y. Grand Ball 

akaro. Pirm 
Šokiai. Asmeniui

Studentas Joųas Butkus bu 
to parinktas k. 
jnetams Boys I 
kyklcs fūtbolės jaukto. Butkus 

įšiais metais grikiai pasižymė
jo fūtbolės spora.

Sausio 1 3 d. — Elenos A neriatės kon 
certas. Labor Lyceum salėje.

New Yorko Lietuvių Jaunimo Mokyk 
Ja rengta antrą metinį baltų, sekmadten. 
sausio 6 d. bažnytinėje salėje. 568 Broo
me Str.. New York. N. Y. Pradžia 6 vai. 
vak Tikietas 5 (k.

“The Sun” gruodžio 21 d. j- 
dėjo sporto puslapy paveikslų 
grupę užvardintą “Leading Li
thuanians”. Pirmoj vietoje p- 
lė Osipavičiutė, šalia Juozas 
Genewich (Giants beisbolės 
jaukto sviedėjas), apačioje 
Jack Sterięey, musų kumšti
ninkas, o^ddury mažas Billy 
Burke, gc

Po pav<
“Bile ko paprašius Įvardinti 

tris ar ketwfifar žymius lietuvius

MIRĖ
Paulina Gelash 30 mėtų, 553

Marcy Avė
džio. Palaidota 23 d. gruodžio
Šv. Jono kapuose. Laidotuvių 
apeigom rūpinosi graborius 
Juozas Garšva, j x

Ogi “Vienybėj“ fra naujų-nau 
jausiu rekordų ajt. J. Babravi 
čiaus: Kur Bakūže ir Tykiai 
Tykiai. Afct. /i. Vanagaičio

Naujas policijos viršininkas, 
tnatyti, kitokios dvasios į mies
to policiją jkvėpė, nes ji smar
kiau pradėjo veikti. Suorgani
zuota tam tikras 30 vyrų bū
rys, kuris nuolatos patruliuos 
miesto gatves ir visus nužvelg
toms asmenis gaudys.

Vienas kriminalistas, išsi
gandęs, turbut, naujų New 
V or ko mieste atsiradusių sąly
gų, - išrūko net Chicagon, ta
čiau, neilgai ten gyveno: pir
mą syk bandydamas restoraną 
apiplėšti, buvo Chicagos po
licijos nušautas.

šį sekmadienį, gruodž:
Jaunų Vyrų jauktas KJasčiaus 
.salėje imsis su lenkų Uasketbo- 

jauktu. Pradžia 9:^0 vai.
Vakare.,. .
r Visi kviečiami ateiti Tpažiu-

Komisija:

Vasario 9 d. Lietuvių Žv. Jurgio dr 
» rengia Klasčiaus salėje 36-tą metini ba. 
ių. Pradžia 6 vai. vak. Įeiri — 50 et.

“Vienybė” duos PUIKŲ SIENINI KALENDORH 
1929 METAMS visiems “Vienybes“ skaitytojam! 
kurie bus už prenumeratą užsimokėję. Prašomi vii 
skaitytojai užsimokėti prenumeratą, kurių jau yra iš 
sibaigusi. ir pakalbinti savo dra 
si rašyti “Vienybę 
kurie nuo dabar užsirašys “Vienybę“, bus prisiųstas 
GRAŽUSIS “VIENYBES“ 1929 METŲ KALEN-

felleris nupir 
rp 5th ir 6th 
įvių New Yor 
šimtą milio- 

tą jei na skly- 
uojama nauji

nebuvo aišku, 
jo: ar krikšto 

.tėvas trubadunis, ar trubadū
rai 'krikšto tėvą. Krikšto mo
tinos visai paiąir|o pakviesti, 

šis naujas kvartetas suside
dąs, sakoma, iš šių dalyvių: 
“be baisėto, beteįioreto, bebase- 
U ir bebaritonįfito.”
, Vienu žodžiui turėta geri lai 

kai. Svečių buvo: Treigiai, A. 
M. Augunai, J. Jsiiakiai, A. Ra
čiūnai, J. M. Danieliai ir J. Jo
kūbaitis su A. Vanagaičiu.
t I

Sausio 27-tą operetė “Raganius". Stato 
Operetės Draugija Ukrainiečiu Tautiška
me Name, 101 Grand St., Brooklyn.

Brooklyn. N. Y 
Room Salėje. Pradžia 7 vai. 
t po vakarienės 
>3.50.

Tel. Greenpoint 5765.
LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
Baigusi ir praktikavusi prie Dorpato 
Universiteto. 10 metų patyrimo Eu
ropoje. Duodu reikalingu patarimų ir 
patarnavimu.

A. GOBRALEVSKA
296 BEDFORD AVE.

(Kampas Grand Str.)
Brooklyn, N. Y.

Rengiamas Moterų Globos 
magijos, gruodžio 31 d., va
ire, “Vienybes" salėje, 193 
rand St., tikisi daug svečių, 
ta daug užsisakė vietas iš- 
i testo. Kurie dar neužsisakė,, 
•asome pasiskubinti, nefiL ga 
5 patilpti tiktai _ apribotas 
aičius. ’

\ TcL: Mansfield 9319 |

| Dr. Ed. W. Žukauskas |
1114 Foster Avenue

| BROOKLYN, NEW YORK I
$ VALANDOS:— 5
| 1-2P.M. ,
f 6—8 P.M.
£ NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ 3

6 Katp Privažiuoti: — Franklin Av. j 
g karu peisimainyt ant Park Circle $ 
A and Smith St. karo. Važiuojant S

Brighton Beach Linija tšsėskit ant į
6 Newkrik Avenue.

Winton Felicia $35 
14K solid white gold case, 
delicately hand engraved, rib
bon wrist band. 15 Jewel 
Winton rjov^ent.

Mes sakome ir Vanagaitis sako, kad 
visko galima gauti! Šiuom tarpu artinan
tis šventėms publika ieško gerų pirkinių. 
Nors mano tavoras ne vien tik šventėms 
tarnauja, visam laikui. Publiką yra nus
tojus vilties ant mažų laikrodėlių, sako, 
kad nelaiko laikd. Mes turime tokių, kad 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra Winton 
Watches, kur vienas iš mus prie jų dirba.

F. Vokietaitis
141 Grand Street,

Brooklyn, N? Y.

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS įuentaduniais susitarus.

—: DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avt.)

X—R A Y BROOKLYN, NEW YORK

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor. Columbia. Okeh ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito
kį. Naujausios modos ir visų daininin
kų. Taip-gi Smuikos. Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos. Triubos. Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH or 
CREDIT).

Prisiunėiam į namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. Ambrosmtit 

560 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Stagg 9942

PARSIDUODA kriaučių šapa su puikia, 
modemiškai Įtaisyta mašinerija už labai 
pigią kainą. Kreipkitės pas A. RAŽIC- 
KAS. 1701 Stanhope Štr., Brooklyn. 
N. Y. Tel. Hegman 621 3 (156)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B C/R I U S 

(Undertaker)

us ir pažįstam us u z 
nes visiems naujiems skaitytojams

ciausiai pašoks ir pradės su - 
Jack Sharkey. Bet yra ir kitų 
žymių lietuvių, apie kuriuos, 
gali būti, nei pats Sharkey ne
žino. x y

“štai, Joė Genewich, kuris 
del John MeGraw sviedė boję 
1928 metais. Juozas yra lietu
vis, vienas iš beisbolės sporte 
labai mažo jo tautiečių skai
čiaus, kuris ne tik ranką varto
ja, bet ir savo smegenis. Per
eitu sezonu laimėjo 14 lošų, 
pralošė 11.

“Turime ir p-lę Albiną Osi- 
pavičiutę, plaukikių čempionę. 
Ji iš Worcester,. Mass, netoli 
nuo Jack Sharkey gyvenimo 
vietos. Ji ne tik save, bet ir 
plaukimo ekspertus nustebino, 
laimėdama 100 metrų laisvo 
plaukimo lenktynes Amsterda
me, pralenkdama, tarp kitų, 
musų Eleanor Garrati ir Ang
lijos p-lę Cooper.

“Ketvirtas lietuvis atletas, 
Billy Burke (Burkauskas), žy 
mus profesionalas golfininkąs. 
laimėjęs,vyrų šiaurės .ir piebp® 
čampionatus.

4 šeimynos, 2 storai ant biz
nio gatvės. Renda metams 
$2460. Kaina $18,500. Cash 
$5000. .

Kas nori tapti biznierių Long 
Islande prie Jericho Tompike 
Saliunas, groceris ir salė del šo
kių. Gyvenimui kambariai ga- 
radžius. Labai pigiai prie van
dens. Kaina $7,000.

Ridgewood Section, 6 šeimy
nų muro namas. Visi vėliausi 
įtaisymai ir garadžius. Lot 35x 
100. Renda metams $4632.00. 
Kaina $32,000. Cash $10,000.

8 šeimynų muro namas: Do: 
£7x100. Palei subway. Praš& 
$2 br5OQ. Gash $5^)00.

Kreipkitės pas:
| - iVtrtrer Shabcinas, ' .5 
•^“Vienybės” Real Estate Offi-

Kučiose, gruodžio ;24 d. g. 
Vizuos jvykp graž^ šventės 
minėjimas. Būrelis p*L itamų, 
kurių tarpe dafrvavų r viešnia 
jį VTFniaus, p. Vfteirienė, da
bar tūlam laikui gy/enanti p. 
Vizuos. P-lė Antanina Žarskiu- 
tė ir Elena Vizaitė £ražiši pa 
giedojo Kaflėdų giesmių, pianu 
akompanuojant p-l« Iftnrtei 
Vizaitei ir smuiku — p-lei Al
donai Visaftei. Padarė didelio 
įspūdžio svečiams, yoač p. Vi- 
leišienei, nes tekių tikri!'Tie 
tuvišk^Kučių nesitikėjo, tuo 
labiau/kad kaip tik r>Tą, 
ponia sakėsi, gavusi laišką iš 

tVilniaus, kuriame pranešama 
ąpie pirmųjų aukų gavimą. 
Nuoširdžiausiai ir su ašaromis 
dėkojama/ Už gautus piįgus 
jau malkų jsigiję. Nereikėjau 
šalti, o fažp vargšai našlučiai 
butų šalę. V

Viešnia, prisiminusi nišlai- 
čius,apsiverkė.

Kalėdų diedukui a silankius 
ir dovanomis pasidalius, prisi
minta ir sunki Vilniaus našlai
čių būklė,8 apie kurą tik prisi
minta. Dar viešnia paaiškino jų 
vargus ir padovanota Vizų šei
mos $10 ir p-riios Onos Ragut- 
skienės taip pat $10. Už auką, 
p. Vidošienė širdingai dėkojo. 

fen butęs.

naujų šokių ir kalėdinių rekor 
dų. Ateikite pasiklausyti!
^Vienybės’ Rekordų Skyrius.

ELENOS AUŠRIUTĖS
- Programe"dalyvaus ir Operetės Choras

Sekmadieny, SaittU) (January) 13 d., 1929 m.
LABOR LYCEUM SALĖJE

949 Willoughby Avenue, \ Brooklyn, N. Y.

Prasidės 4 vg. po pietų. 
TIKIETAI: $1.50. $100 ’r 75c. šokiams 50c.

po Koncerto ŠOKIAI. Dancing at 7:30 P. M.

Vanagaičio “Čir-vir-vir“ 
taipgi puikus.

Šiomis dienomis iš Victor

♦4

S Telefonas: Stagg 9105

i DR. A. PETRIKĄ f
S LIETUVIS DENTIST AS |
S X-Spinduliq Diagnoza ? 
g 221 South 4th Street 1

BROOKLYN. N. Y. g
k I (Priešais "Bridge Plaza"

V Valmdos: 10—12 prieš piet X 
w 2—8 po piet U
X ' Penktadieniais ir Sekmadieniais R

Pas pp. Treigius So. James
port Įvyko Įdomios /‘krikšty
nos” naujai susiorganizavusio 
Long Island “Trubadurų” kva r 
teto. Sykiu buvo švenčiama ir 
Kalėdos. Kumtr/Wrba krikšto tė 
vu, buvo Vanagaitis, bet po vi
sų ceremonijų

Sekmadienį, gruodžio (Dec.) 30 Tran- 
sfiguration sa^jr rengiamu Kalėdų Eglai
tė. Kūmas —- Vanagaitis, Kurna Strum- 
skienė rengia "Trubadūrams” special Ūkai.

Sekmadieni, 19.29 m. sausio 6 d., va
kare, Gimnastiką Klubo balius. Labor 
Lyceum Salėje, Bwkfyn, N. Y.

Sausio 6 d. 7:30 vai. vakare Truba
dūrų Kvartetai ir Kūmai, Lietuvių salė
je. Newark, N. J.

I Amerikos Mokslo Draugi
jos seimą New Yorjce atvyko 
5,000 mokdininkų ir. profeso
rių. Jau perskaityta nemaža Į- 
domių paskaitų. Seimuojama, 
pasidalinus Į 60 sekcijų.

Geologijos skyriuje, bedisku 
rubjant paskutinę ledų gadynę, 
mokslininkai reiškė nuomonės, 
jog musų žemė dabar baigia 

jržskutini-s praneši-pergyventi paskutinę ( ketvir
tą) ledų gadynę. Baigus, oras, 
sakoma, busiąs visame pasauly 
vienodas. Tas įvyks tik po 
100,000 metų. Kitas mokslinin
kas rado, jog musų žemės am
žius ne 500 milionų metų, bet 
1,000 milionų.

Amerikos Gamtos muzėjuj 
buvo išklausyta raportai tyri
mų Azijoj, kur rasta kaulai 
senų, išnykusių gyvūnų. Tais 
kaulais sprendžiant, gyvuliai 
žemėje negadėjo seniau kaip mi 
lionas metų atgal gyventi.

Biologijos sekcijoj, Dr. A- 
bel papasakojo, kaip ieškoma 
naujo taip vadinamo “hormo
ne,” kuris kontroliuoja žmo
gaus amžiaus ilgumą. Hormo
nai yra svarbios kemiškos sub
stancijos ir jų, pakol kas, tik 
tris mokslininkai rado ir iš
tyrė. /

Vienas geologas Įrodė, jog 
paskutiniai ledai Skandinavi
jos ir Baitfko kraštus apleidę 
12,000. metų dtigal. žmogus ten 
galėjęs apsigyventi. 8,000—5,- 
000 metę atgal.

Dr. Lotka išskaičiavo, jog 
del njedicinos mokslo išradimų 
Amerikoje,- yra puse mjliono 
mažiau našlaičių, nes jų tėvai 
tą/o gyvi išlaikyti. Be to jis 
jRini xra daugiau r

bt skirtame, 
nų nkiftaro 
liesą ir naktį. 
Reikale krr»f>-

Dr. John Waluk
Velž&doc: 

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo l iki 2 po paį£| 
nuo 6 iki 8 vakare t

Ntdiliomii pagal susitarimą

JUNIPER 7646 ■

o RALPH KRUCH 
FOTOGRAFĘ 
65-23 Grand Aveni 

__ J MASRETH. N. Y. -




